
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č . 8912012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších p ředpisů  

11 SMLUVNÍ STRANY 	 J 
Objednatel: Město Náměšť  nad Oslavou 
Sídlo: Masarykovo nám. 104, 675 71 Nám ěšť  nad Oslavou 
IČO: 002 89 965 
DIČ : CZ002 89965 
Bankovní ústav: 
Č íslo účtu: 
Osoby oprávneně  jednat ve věcech smluvních: Ing. Jan Kota čka, starosta města 
Tel.: 	' 
E-mail: 
Osoby oprávněné idnt vp věť h technických: 
Tel.: 
E-mail: 	 lz 
(dále jen „Objednatel") 

Zhotovitel: Thermona spol. s r. o. 
Sídlo: Stará osada 258, 664 84 Zastávka 
Zapsán v obchodním rejst říku: u Krajského soudu v Brn ě  odd. C, vložka 413 
IČO: 13692861 
DIČ : CZ 13692861 
Bankovní ústav: 
Č íslo účtu: 
Osoby oprávněné iednat ve věcech smluvních: 
Tel.: 
E-mail: 
Osoby oprávněné iednat ve věcech technických: 
Tel.: 	' 
E-mail: 

(dále jen „Zhotovitel") 

1.1 Objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a zp ůsobilost k tornu, aby pinil 
závazky, vyplývající z uzav řené Smlouvy a že neexistují žádné právní p řekážky, které by bránily č i 
omezovaly pinění jeho závazků . Zhotovitel sou časně  prohlašuje, že se dostate čným způsobem seznámil 
se záměry Objednatele ohledně  přípravy a realizace akce specifikované v následujících ustanoveních 
této Smlouvy a že na základ ě  tohoto zjištění p řistupuje k uzav ření p ředmětné Smlouvy. 

12 VZAJEMNY STYK OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE 

2.1 Vzájemný styk mezi Objednatelem a Zhotovitelem 
2.1.1 Písemnosti touto smlouvou p ředpokládané (nap ř. změny odpovědných osob, návrh na zm ěny 

smlouvy, odstoupení od smlouvy, r ůzné výzvy k pinění či placení) budou druhé smluvní stran ě  
zasílány: 
2.1.1.1 písemně  a předávány osobně  (proti potvrzení), poslány doporu čenou poštou nebo 

kurýrem (proti potvrzení), p řípadně  elektronickou poštou, 
2.1.1.2 doručeny, zaslány nebo p řeneseny na adresu druhé smluvní strany uvedenou ve 

Smlouvě . Pokud některá ze smluvních stran oznámí zm ěnu své adresy, budou 
písemnosti od obdržení této změny doru čovány na tuto novou adresu, 

2.1.1.3 pro vzájemnou komunikaci a sd ě lení týkající se technických záležitostí stavby lze použít 
i stavební deník. 



2.1.2 Vyžaduje-li písemnost po n ěkteré ze smluvních stran schválení, potvrzení č i souhlas nebo 
stanovisko, nebude poskytnutí vyžadovaného úkonu bez objektivní p ř íčiny zadržováno nebo 
zpožďováno. 

2.1.3 Nebude-li na adrese definované Smlouvou zásilka p řevzata druhou smluvní stranou nebo 
nebude-li tato zásilka vyzvednuta v úložní dob ě  a držitel poštovní licence zásilku vrátí zp ět, bude 
za úspěšné doru čení, se všemi právními d ůsledky, považován t řetí den ode dne prokazatelného 
odeslání zásilky. 

2.1.4 Jakékoliv písemnosti nenazvané Dodatek ke Smlouvě , se nepovažují za zm ěnu Smlouvy bez 
ohledu na jejich obsah. 

3 	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY (DÍLA) 

3.1 	Předmětem Smlouvy je dodávka (dále také dílo) 

Název dodávky : 	 „Rekonstrukce plynové kotelny pro prostory kuchyn ě  a jídelny v ZŠ 
Husova" 

Územní rozhodnutí : 

Místo stavby : 	 Náměšť  nad Oslavou, Husova 579, 675 71 Nám ěšť  nad Oslavou 
Projektová dokumentace : 	 Rekonstrukce plynové kotelny penzion, Náměšť  nad Oslavou 

vypracovaná lng.Lenkou Novákovou, Strážnická 97113, 627 00 Brno 
Autorský dozor : 	 lng.Lenka Nováková 
Technický dozor objednatele : 	 Bc.Pavel Ptáček 
Stavbyvedoucí Zhotovitele : 	 Miroslav Nováček ml, telefon: 602 948 042, e-mail: novacekml@thermona.cz  

4 PŘEDMĚT DÍLA 

4.1 Rozsah p ředmětu díla 
4.1.1 	Předmětem díla je dodávka díla (dále také p ředmět pinění č i dílo). Dodávkou díla se rozumí 

úpiné, funkční a bezvadné provedení všech dodávek, stavebních a montážních prací v četně  
dodávek pot řebných materiál ů  a za řízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení 
všech činností jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (nap ř. za řízení staveniště , 
bezpečnostní opat ření apod.) včetně  koordinační a kompletační č innosti celého díla. 

4.1.2 Projektová dokumentace řeší rekonstrukci zdroje tepla v ZŠ pro část jídelny s kuchyní a 
tě locvičny, umístěný v objektu Základní školy na ulici Husova 579 v Nám ěšti nad Oslavou. Nově  
instalovaný zdroj tepla bude nadále sloužit pro vytáp ění a oh řev teplé části jídelny s kuchyní a 
tě locvičny. Součástí p ředmětu pinění je i úprava odkou ření a zednické úpravy prostor kotelny. 

4.1.3 Podkladem pro vypracování nabídky je soupis stavebních prací, dodávek a služeb včetně  výkazu 
výměr, projektová dokumentace s názvem „Rekonstrukce plynové kotelny pro jídelnu a kuchyni 
v objektu ZŠ Náměšť  nad Oslavou", kterou zpracovala Ing. Lenka Nováková se sídlem Bu čovická 
94313,627 00 Brno v listopadu 2024. 

4.1.4 Zhotovením díla se rozumí rekonstrukce plynové kotelny v ZŠ Husova Nám ěšť  nad Oslavou 
podle výše uvedené projektové dokumentace. Nov ě  bude v prostoru kotelny osazena kaskáda 
dvou závěsných plynových kondenzačních kotl ů  od stejného výrobce o celkovém výkonu 2x49 
kW vč  veškerého za řízení, stavební úpravu prostor kotelny a vybudování nového odkou ření - 
blíže p ředmět dodávky popsán v PD. 

4.1.5 Součástí díla je i vyhotovení dokumentace skute čného provedení, ve které budou vyznačeny 
p řípadné schválené odchylky od projektové dokumentace. 

4.1 .6 Vedle všech definovaných činností pat ří do dodávky díla i následující práce a č innosti: 
4.1.6.1 zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN nebo předepsaných projektovou 

dokumentací (p řípadně  jiných norem vztahujících se k provád ěnému dílu včetně  
pořízení protokol ů ), 

4.1.6.2 zajištění atestů  a doklad ů  o požadovaných vlastnostech výrobk ů  do p ředání a p řevzetí 
díla (dle zákona č . 2211997 Sb. - prohlášení o shod ě ), 

4.1.6.3 zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atest ů  a revizí podle ČSN a p řípadných 
jiných právních nebo technických p ředpisů  platných v době  provádění a p ředání díla, 



kterými bude prokázáno dosažení p ředepsané kvality a p ředepsaných technických 
parametrů  díla, 

4.1.6.4 uvedení všech povrch ů  dotčených prováděním díla do p ůvodního stavu (komunikace, 
chodníky, komunikační prostory penzionu apod.). 

4.2 Dokumentace skutečného provedení stavby 

	

4.2.1 	Dokumentaci skute čného provedení díla vypracuje Zhotovitel jako sou část dodávky díla. 
4.2.2 Dokumentace skutečného provedení bude provedena podle následujících zásad 

4.2.2.1 Do projektové dokumentace pro provád ění díla budou z řetelně  vyznačeny všechny 
změny, k nimž došlo v pr ůběhu realizace díla. 

4.2.2.2 Ty části projektové dokumentace pro provádění díla, u kterých nedošlo k žádným 
změnám, budou označeny nápisem „beze změn". 

4.2.2.3 Každý výkres dokumentace skutečného provedení díla bude opat řen jménem a 
p říjmením osoby, která zm ěny zakreslila, jejím podpisem a razítkem Zhotovitele 

4.3 Předání p říslušné dokumentace 
4.3.1 Objednatel p ředal Zhotoviteli p říslušnou dokumentaci v elektronické podob ě  v rámci zadávacího 

řízení, na jehož základ ě  je sjednána tato Smlouva. Objednatel specifikuje tuto p říslušnou 
dokumentaci ve Smlouvě  a je povinen na požádání Zhotovitele p ředat Zhotoviteli další 2 listinná 
vyhotovení této p říslušné dokumentace (bez soupisu stavebních prací) nejpozd ěji do 10 dn ů  ode 
dne podpisu Smlouvy. 

5 TERMÍNY A LHŮTY PLNĚNÍ 

5.1 Termín zaháiení stavebních prací 

	

5.1.1 	Zahájení prací dne 1.7.2025 
5.1.2 Dokončení prací nejpozd ěji do 19.08.2025 
5.1 .3 Dokončením prací se rozumí p ředání zcela funkčního díla Zhotovitelem do užívání Objednateli na 

základě  oboustranně  podepsaného p ředávacího protokolu o p ředání díla. 

5.2 Harmonogram provád ění prací. 

	

5.2.1 	Zhotovitel je povinen ke Smlouv ě  přiložit i harmonogram pin ění díla - jako p řílohu č .2 
v podrobnostech na týdny, je povinen jej na žádost Objednatele v rámci kontrolních dn ů  díla 
průběžně  aktualizovat. Byl-li tento dokument zpracován v zadávacím řízení v rámci nabídky 
Zhotovitele, stává se sou částí Smlouvy. 

5.2.2 P ředmět pinění a jeho jednotlivé sou části budou provád ěny v souladu s Harmonogramem, který 
je p ř ílohou a nedílnou sou částí Smlouvy nebo se jí stane po jeho vyhotovení. 

5.3 Podmínky pro změnu siednaných lh ůt 

	

5.3.1 	Pokud Zhotovitel zjistí, že pro řádné dokončení díla je nezbytné prodloužit lh ů tu pro dokon čení 
předmětu pinění, p ředloží svůj návrh na změnu lh ůty pro dokončení díla Technickému dozoru 
objednatele k projednání. 

5.3.2 Prodloužení lh ů ty pro dokončení díla je možné jen v d ůsledku objektivně  nep ředvídatelných 
okolností, které nemají sv ůj původ v č innosti Zhotovitele. 

5.3.3 O případném prodloužení lh ůty pro dokončení díla musí být sjednán písemný dodatek ke 
smlouvě , jinak je neplatné. 

5.3.4 Vícepráce č i Méněpráce, jejichž celkový finan ční objem nep řesáhne 10% z hodnoty sjednané 
ceny, nemají vliv na lh ů tu pro dokončení díla a p ředmět pinění bude dokončen ve sjednané lhů tě  
pro dokončení díla. 

6 CENA ZA DÍLO A PODMÍNKY PRO ZM ĚNU SJEDNANÉ CENY 

6.1 Výše siednané ceny 

	

6.1.1 	Cena za spinění díla je sjednána ve výši 



6.1.1.1 Cena bez DPH 	71043868Kč  

6.1.1.2 VýšeDPH 	 14919212Kč  

6.1.1.3 Cena včetně  DPH 	859 630,80 Kč  

Cena včetně  DPH slovy osmsetpadesátdev ěttisícšestsett řicet korun českých a osmdesát halé řů  

6.2 Obsah ceny 
6.2.1 Cena za spinění díla je stanovena podle Zhotovitelem oceněného Položkového rozpo čtu, který je 

zpracován na základě  Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vým ě r p ředaného 
Objednatelem Zhotoviteli. 

6.2.2 Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 
provedení díla. Sjednaná cena obsahuje i p ředpokládané náklady vzniklé vývojem cen v 
národním hospodá řství, a to až do konce lh ůty pro dokončení dodávky. 

6.2.3 Zhotovitel je povinen se p řed podpisem Smlouvy o dílo seznámit se všemi okolnostmi a 
podmínkami svého pin ění, které mohou mít jakýkoliv vliv na cenu za dílo. Veškeré náklady 
Zhotovitele vyplývající ze Smlouvy jsou zahrnuty ve sjednané cen ě . 

Doklady určuiící cenu za dílo 
6.2.4 Cena je stanovena podle p říslušné dokumentace p ředané Objednatelem Zhotoviteli. Pro obsah 

sjednané ceny je rozhodující Soupis dodávek a služeb s výkazem vým ěr, který byl sou částí 
zadávací dokumentace a který Zhotovitel v rámci výb ě rového řízení VZMR nacenil.. 

6.2.5 Cena je prokázána Položkovými rozpo čty a Zhotovitel ruč í za to, že tyto Položkové rozpo čty jsou 
v úpiném souladu se Soupisem dodávek a služeb s výkazem výměr p ředloženým Objednatelem. 
Položkové rozpočty slouží k prokazování skute čně  provedených dodávek a dále pro stanovení 
ceny p ř ípadných Víceprací nebo Mén ěprací. 

6.2.6 Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny za dílo z d ůvod ů  chyb nebo 
nedostatků  v Položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby d ůsledkem nep řesného nebo 
neúpiného ocen ění Soupisu dodávek a služeb. P ředpokládá se, že p řípadné chyby č i nedostatky 
v Soupisu byla vy řešeny ve výbě rovém řízení dotazy Zhotovitele. 

6.3 Podmínky pro zm ěnu ceny za dílo 
6.3.1 Sjednaná cena je cenou nejvýše p řípustnou a m ůže být změněna pouze z objektivních a 

nepředvídatelných d ůvod ů , a to za níže uvedených podmínek: 
6.3.1.1 pokud po podpisu Smlouvy o dílo a p řed uplynutím Lh ů ty pro dokončení p ředmětu 

pinění dojde ke změnám sazeb DPH nebo ke změně  p řenesené daňové povinnosti; 
6.3.1.2 pokud se p ři provádění p ředmětu pinění díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době  

uzavření Smlouvy známé, a Zhotovitel je nezavinil ani nemohl p ředvídat a tyto 
skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu. 

6.4 Zp ůsob sjednání změny ceny (Změnový list) 
6.4.1 Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná zm ěna sjednané ceny je Zhotovitel povinen 

sestavit Změnový list a v něm popsat d ůvody a okolnosti vedoucí k nutnosti zm ěny sjednané 
ceny, provést výpočet návrhu změny sjednané ceny a p ředložit jej Objednateli k odsouhlasení. 

6.4.2 Změna sjednané ceny je možná pouze v p řípadě , kdy Objednatel písemn ě  odsouhlasí Změnový 
list a teprve poté, když prob ěhnou úkony Objednatele stanovené zákonem č . 13412016 Sb., pro 
změnu závazků  ze smlouvy a bude uzav řen p říslušný dodatek smlouvy. 

6.5 Vícepráce a Mén ěpráce a zp ůsob ieiich prokazování 
6.5.1 Vyskytnou-li se p ři provádění díla Vícepráce nebo Méněpráce, je Zhotovitel povinen vypracovat 

Změnový list, v němž uvede p řesný popis Víceprací a Mén ěprací včetně  jejich od ůvodnění a 
jejich ocenění a tento Změnový list p ředložit Objednateli k odsouhlasení (dále návrh). Sou částí 
Změnového listu musí být i popis p říč in, které vyvolaly pot řebu Víceprací nebo Mén ěprací. 

6.5.2 Zhotovitel je povinen stanovit cenu Víceprací nebo Mén ěprací nejvýše podle hodnot jednotkových 
cen uvedených v Položkových rozpočtech a pokud Vícepráce v Položkových rozpo čtech 
obsaženy nejsou, pak nejvýše podle teoretických jednotkových cen stanovených autorským 
dozorem a projednaných na kontrolním dnu díla. 

6.5.3 Po spinění všech smluvených podmínek pro zm ěnu sjednané ceny dohodnou obě  strany změnu 
sjednané ceny písemn ě  formou Dodatku ke smlouvě . 

4 



6.5.4 Po spinění všech administrativních povinností uzav řou obě  strany dodatek ke Smlouvě . 

7 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1 Zálohy 
7.1.1 	Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu. 

7.2 Postup plateb 
7.2.1 Cena za dílo bude hrazena konečnou fakturou. 

7.3 Lh ůty splatnosti 
7.3.1 Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozd ěji do 30 dn ů  ode dne následujícího po 

dni odeslání faktury. 
7.4 Platby za Vícepráce 

7.4.1 	Pokud se na díle vyskytnou Vícepráce, s jejichž provedením Objednatel souhlasí, musí být jejich 
cena fakturována samostatně . 

7.4.2 Faktura za vícepráce musí krom ě  jiných, výše uvedených náležitostí faktury obsahovat i odkaz na 
dokument, kterým byly Vícepráce sjednány a odsouhlaseny. 

7.5 Náležitosti daňových doklad ů  (faktur) 
7.5.1 Faktura musí mít náležitosti da ňového dokladu podle zákona o DPH. 
7.5.2 Jsou-li p ředmětem pinění dodávky či práce spadající do režimu p řenesené da ňové povinnosti, 

musí být faktura vystavena v souladu s ustanoveními §92a - 92e zákona o DPH. Faktura musí 
zároveň  obsahovat sdě lení, že výši dan ě  je povinen dopinit a p řiznat Objednatel, tedy že je 
faktura vystavena v režimu p řenesené daňové povinnosti. 

7.5.3 Sazba DPH a výše DPH pop ř ípadě  povinností spojené s p řenesenou daňovou povinností budou 
uplatněny souladu s platnou legislativou. 

7.5.4 Jsou-li p ředmětem pinění práce, na které se nevztahuje p řenesená da ňová povinnost dle zákona 
o DPH, Zhotovitel prohlašuje, že: 
7.5.4.1 nemá v úmyslu nezaplatit da ň  z p řidané hodnoty u zdanitelného pinění podle smlouvy, 
7.5.4.2 mu nejsou známy skute čnosti, nasvědčující tornu, že se dostane do postavení, kdy 

nemůže daň  zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy vtakovém postavení 
nenachází, 

7.5.4.3 nezkrátí da ň  nebo nevyláká da ňovou výhodu. 

7.6 Termín spinění povinnosti zaplatit 
7.6.1 Peněžitý závazek (dluh) Objednatele se považuje za spin ěný v den, kdy je dlužná částka 

p ř ipsána na účet Zhotovitele. 

8 SMLUVNÍ POKUTY 

Pro p řípady nepinění věcných a termínovaných závazků  vyplývajících z této smlouvy smluvní strany 
sjednávají tyto smluvní pokuty: 

- P ři prodlení Zhotovitele s dokon čením díla v termínech dle této Smlouvy zaplatí Zhotovitel Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla, v č . DPH sjednané touto smlouvou, a to za každý i zapo čatý 
den tohoto prodlení, maximáln ě  však po dobu 30 dn ů . 

- P ři prodlení Zhotovitele s dokon čením díla p řesahujícím lh ů tu 30 dn ů  dle této smlouvy zaplatí Zhotovitel 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny díla, v č . DPH sjednané touto smlouvou, a to za 31. a 
každý další i zapo čatý den tohoto prodlení. 

- P ři prodlení Zhotovitele s odstran ěním nedostatků  zjištěných technickým dozorem stavebníka v průběhu 
provádění prací zapsaných do stavebního deníku s uvedením lh ůty pro jejich odstran ění, zaplatí 
Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši I 000 K č  za každý jednotlivý nedostatek a den prodlení. 

- Za prodlení s odstran ěním p řípadných vad, bude-li s nimi dílo p ředáno a p řevzato, zaplatí Zhotovitel 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 K č  za každý i započatý den prodlení oproti dohodnutému 
termínu, a to za každou vadu. 

- Nenastoupí-li Zhotovitel k odstran ění reklamovaných vad dle odst. 9.4. této smlouvy, tj. do 10 
kalendářních dn ů  od doručení písemné reklamace nebo v jiném dohodnutém termínu, je Zhotovitel 
Objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč  za každou vadu, u níž je Zhotovitel 



v prodlení, a za každý den zpožd ění s nástupem na odstranění reklamovaných vad, č i za každý den 
prodlení s termínem odstran ění reklamovaných vad. 

- P ří prodlení Objednatele s úhradou faktur č iní úrok z prodlení 0,03 % z fakturované částky za každý den 
prodlení. 

- Pro p řípad prodlení na stran ě  Zhotovitele s nepiněním závazků  vyplývajících z této smlouvy, které by 
vedly ke krácení nebo nep ř idě lení p řiznané dotace, je Zhotovitel nad rámec výše uvedených smluvních 
pokut povinen Objednateli shodnou část nákladů , o které ho svým zaviněním p řipravil, v piné výši 
uhradit. 

Způsob vyúčtování smluvní pokuty 

- Smluvní pokutu č i úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana stran ě  povinné písemnou formou. Ve 
vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení Smlouvy, které k vyú čtování smluvní pokuty č i úroku 
z prodlení opravňuje a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty č i úroku z prodlení. 

- Strana povinná se musí k vyú čtování smluvní pokutu č i úroku z prodlení vyjád řit nejpozději do deseti 
dn ů  ode dne jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyú čtováním souhlasí. Vyjád řením se v tomto 
případě  rozumí písemné stanovisko strany povinné. 

- Nesouhlasí-li strana povinná s vyú čtováním smluvní pokuty či úroku z prodlení je povinna písemn ě  ve 
sjednané lh ů tě  sdě lit oprávněné straně  d ůvody, pro které vyú čtování smluvní pokuty č i úroku z prodlení 
neuznává. 

8.1 	Lhů ta splatnosti smluvních pokut 
8.1.1 	Strana povinná je povinna uhradit vyú čtované smluvní pokuty č i úrok z prodlení nejpozd ěji do 14 

dn ů  od dne obdržení p říslušného vyú čtování. 
8.2 Ostatní náležitosti vztahuiící se k smluvním pokutám 

8.2.1 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu Škody zp ůsobené mu 
porušením povinnosti Zhotovitele, na niž se smluvní pokuta vztahuje. 

9 STAVENIŠTĚ  

9.1 P ředání a p řevzetí Staveniště  
9.1.1 	Objednatel je povinen p ředat Zhotoviteli Staveništ ě  (nebo jeho ucelenou část) prosté práv t řetí 

osoby nejpozději do 30 dn ů  po dni oboustranného podpisu Smlouvy. Spin ění termínu p ředání 
Staveniště  je podstatnou náležitostí Smlouvy, na níž je závislé spin ění lh ů ty pro dokon čení 
p ředmětu pinění. 

9.1.2 O p ředání a p řevzetí Staveništ ě  vyhotoví Objednatel písemný protokol, který obě  strany podepíší. 
Za den p ředání Staveniště  se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu p říslušného 
protokolu. 

9.2 Vybudování a provoz za řízení staveniště  
9.2.1 	Provozní, sociální a p řípadně  i výrobní za řízení staveniště  zabezpečuje Zhotovitel v souladu se 

svými pot řebami a v souladu s projektovou dokumentací. Náklady na projekt skute čného 
provedení díla, vybudování, zprovozn ění, údržbu, likvidaci a vyklizení za řízení staveništ ě  jsou 
zahrnuty ve sjednané ceně  díla. 

9.2.2 Za řízení staveniště  vybuduje v rozsahu nezbytném Zhotovitel. 
9.3 Vyklizení staveništ ě  

9.3.1 	Zhotovitel je povinen odstranit za řízení staveništ ě  a vyklidit staveništ ě  nejpozději do 15 dnů  ode 
dne Termínu p ředání a p řevzetí díla, pokud se strany nedohodnou jinak (zejména jde-li o 
ponechání zařízení, nutných pro zabezpe čení odstranění vad a nedodě lků  ve smyslu protokolu o 
p ředání a p řevzetí díla). 

9.3.2 Nevyklidí-li Zhotovitel staveništ ě  ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávn ěn zabezpeč it 
vyklizení staveniště  t řetí osobou a náklady s tím spojené uhradí Objednateli Zhotovitel. Nárok 
Objednatele na sjednanou smluvní pokutu tím není dot čen. 

10 STAVEBNÍ DENÍK 

10.1 Povinnost vést stavební deník 
10.1.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne p ředání a p řevzetí staveništ ě  o pracích, které provádí, 

stavební deník. 



11.3.2 Objednatel má právo stanovit i vyšší četnost Kontrolních dn ů , pokud to vyžadují okolnosti stavby, 
zejména prodlení v pin ění Zhotovitele, technologické návaznosti v provádění apod. Pokud 
Objednatel rozhodne o častějším konání Kontrolních dn ů , je Zhotovitel povinen na tuto četnost 
přistoupit. 

11.4 Kontrola zakrytých prací a konstrukcí 
11.4.1 Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele nebo Tech.dozor Objednatele ke kontrole a prov ěření 

prací č i konstrukcí, které budou dalším postupem prací na díle zakryty nebo se stanou 
nep řístupnými. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele nejmén ě  pět dn ů  p řed termínem, v němž 
budou p ředmětné práce zakryty (posta č í zápis ve Stavebním deníku). 

11.4.2 Pokud se Objednatel či Tech.dozor Objednatele ke kontrole p řes včasné písemné vyzvání 
nedostaví, je Zhotovitel oprávn ěn předmětné práce nebo konstrukce zakrýt. Bude-li v tomto 
případě  Objednatel dodate čně  požadovat jejich odkrytí, je Zhotovitel povinen toto odkrytí provést 
na náklady Objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně  provedeny, nese veškeré 
náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím Zhotovitel. 

11.5 Kontrola čerpání ve řeiných prostředků  
11.5.1 Zhotovitel je osobou povinnou spolup ůsobit p ři výkonu finanční kontroly v souladu s § 2e) zákona 

č . 32012001 Sb., o finan ční kontrole. 

12 TECHNICKÝ DOZOR OBJEDNATELE 

12.1 Technický dozor 
12.1.1 Objednatel je oprávněn pro kontrolu díla ustanovit odpovědnou osobu, které jeho jménem jedná a 

vydává pokyny sm ěřující k řádnému a včasnému dokončení díla. 
12.1.2 Osoba, kterou takto Objednatel ustanoví, se nazývá Technický dozor. 
12.1.3 Technický dozor bude na stavbě  vykonávat 

12.2 Oprávnění Technického dozoru 
12.2.1 Technický dozor jedná jménem Objednatele a jeho rozhodnutí č i pokyny vůč i Zhotoviteli č i jiným 

účastníkům výstavby se chápou tak, jako by je uč inil Objednatel. 
12.2.2 Technický dozor není oprávněn schvalovat změnu Smlouvy ani jejich částí. Pokud mají 

rozhodnutí Technického dozoru vliv na termíny (lh ů ty) pinění č i sjednanou cenu nebo jsou dle 
mínění Zhotovitele nevhodné, je Zhotovitel o těchto skutečnost povinen neprodleně  informovat 
Objednatele. 

12.2.3 Technický dozor kontroluje zejména v ěcnou, časovou, finan ční a kvalitativní stránku provád ě ní 
stavby a zúčastňuje se jako zástupce Objednatele všech kontrol na provád ěném díle. 

12.2.4 Technický dozor je oprávn ěn na řídit zastavení prací, pokud se podle jeho názoru neprovádí dílo 
v souladu se Smlouvou nebo obchodními podmínkami, pop řípadě  hrozí-li Objednateli z provád ění 
nebezpeč í škody, č i nejsou-li piněny jakékoliv kvalitativní parametry díla. 

13 KOORDINÁTOR BEZPEČNOSTI PRÁCE 

13.1 Koordinátor bezpe čnosti práce 
13.1.1 Objednatel je oprávn ěn pro kontrolu bezpečnosti práce p ři provádění stavebních prací a p ř i 

výkonu souvisejících činností díla ustanovit odpov ědnou osobu, které jeho jménem jedná a 
vydává pokyny sm ěřující k dodržování bezpe čnosti práce. 

13.1.2 Osoba, kterou takto Objednatel ustanoví, se nazývá Koordinátor bezpe čnosti práce. 
13.1.3 Identifikace osoby, která je pro výkon funkce Koordinátora bezpe čnosti práce ustanovena, bude 

ve smlouvě  uvedena p řed podpisem této smlouvy. 
13.2 Oprávnění Koordinátora bezpe čnosti práce 

13.2.1 Koordinátor bezpe čnosti práce jedná jménem Objednatele a jeho rozhodnutí č i pokyny vůč i 
Zhotoviteli č i jiným účastníkům výstavby se chápou tak, jako by je u č inil Objednatel. 



10.1.2 Stavební deník musí být v pracovní dny od 7.00 do 17.00 hod. p řístupný oprávněným osobám 
Objednatele, p řípadně  jiným osobám oprávn ěným do Stavebního deníku zapisovat. 

10.1.3 Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Originál stavebního deníku je 
Zhotovitel povinen p ředat Objednateli po dokon čení díla. 

10.1.4 První kopii obdrží osoba vykonávající funkci Technického dozoru objednatele a druhou kopii 
obdrží Zhotovitel. 

10.1.5 Povinnost vést Stavební deník kon č í p ředáním a p řevzetím řádně  dokončeného díla. Povinnost 
archivovat Stavební deník po dobu nejmén ě  10 let ode dne nabytí právní moci kolaudačního 
souhlasu má Objednatel. 

10.1.6 Do Stavebního deníku je Zhotovitel povinen zapisovat veškeré skute čnosti rozhodné pro 
provádění díla. Zejména je povinen zapisovat údaje podle p řílohy č . 9 k vyhlášce 49912006 Sb. 

10.1.7 Všechny listy Stavebního deníku musí být o č íslovány. 
10.1.8 Ve Stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa. 
10.1.9 V p řípadě  neočekávaných událostí nebo okolností majících zvláštní význam pro další postup 

stavby po řizuje Zhotovitel i p říslušnou fotodokumentaci, která se stane sou částí Stavebního 
deníku. 

10.2 Způsob vedení a zápisu do Stavebního deníku 
10.2.1 Zápisy do Stavebního deníku provádí Zhotovitel formou denních záznam ů . Veškeré okolnosti 

rozhodné pro pin ění díla musí být u č iněny Zhotovitelem v ten den, kdy nastaly. 
10.2.2 Objednatel nebo jím pov ěřená osoba vykonávající funkci Technického dozoru je povinen se 

vyjad řovat k zápisům ve Stavebním deníku uč iněných Zhotovitelem nejpozd ěji do pěti pracovních 
dnů  ode dne vzniku zápisu, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. 

10.2.3 Nesouhlasí-li Zhotovitel se zápisem, který u č inil do Stavebního deníku Objednatel nebo jím 
pověřená osoba vykonávající funkci Technického dozoru, p ř ípadně  osoba vykonávající funkci 
Autorského dozoru nebo funkci Koordinátora BOZP, musí k tomuto zápisu p řipojit svoje 
stanovisko nejpozději do pěti pracovních dn ů , jinak se má za to, že se zápisem souhlasí. 

10.3 Závaznost uiednání ve stavebním deníku 
10.3.1 Zápisy ve Stavebním deníku se nepovažují za zm ěnu Smlouvy, ale slouží jako podklad pro 

vypracování p říslušných dodatk ů  ke Smlouvě . 

I Ii KONTROLA A KONTROLNÍ DNY 

11.1 Kontrola provád ění prací 
11.1.1 Objednatel je oprávn ěn kontrolovat provádění díla sám nebo prost řednictvím Technického 

dozoru. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je 
Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným 
prováděním a dílo provád ě l řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neu činí ani v p ř iměřené 
lh ůtě  mu k tornu poskytnuté a postup Zhotovitele by vedl nepochybn ě  k podstatnému porušení 
Smlouvy, je Objednatel oprávn ěn odstoupit od Smlouvy. 

11.2 Kontrolní dny 
11.2.1 Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje Objednatel Kontrolní dny vtermínech 

nezbytných pro řádné provád ění kontroly. Objednatel je povinen oznámit konání Kontrolního dne 
písemně  a nejméně  pět dnů  p řed jeho konáním, pokud se na termínu Kontrolního dne nedohodly 
zúčastněné strany na p ředchozím jednání. 

11.2.2 Kontrolních dn ů  jsou povinni se zúčastnit zástupci Objednatele včetně  osob vykonávajících funkci 
Technického dozoru a p řípadně  i Autorského dozoru č i koordinátora BOZP a zástupci Zhotovitele. 

11.2.3 Obsahem Kontrolního dne je zejména zpráva Zhotovitele o postupu prací, kontrola časového 
pinění provádění prací, p řipomínky a podněty osob vykonávajících funkci Technického a 
Autorského dozoru a stanovení p řípadných nápravných opat ření a úkolů . 

11.2.4 Vedením Kontrolních dn ů  je pověřen Objednatel. 
11.2.5 Objednatel po řizuje z Kontrolního dne zápis o jednání, který p ředá nejpozději do tří pracovních 

dnů  ode dne konání Kontrolního dne všem zú častněným. 
11.3 Četnost kontrolních dn ů  

11.3.1 Kontrolní den se uskuteční zpravidla 1  týdně  v pracovních dnech. Smluvní strany se mohou 
dohodnout na jiné četnosti Kontrolních dn ů . 



13.2.2 Koordinátor bezpe čnosti práce je oprávn ěn provádět kontrolu pinění díla a p řípadných dalších 
činností Zhotovitele či jeho Poddodavatel ů  z hlediska provád ění v souladu s p ředpisy týkajícími 
se bezpečnosti a ochrany zdraví p ři práci a dále kontrolovat, zda Zhotovitel č i jeho Poddodavatelů  
dodržují veškeré právní p ředpisy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví p ři práci. 

13.2.3 Koordinátor bezpe čnosti práce má právo upozornit Zhotovitele na nedostatky v uplat ňování 
požadavků  na bezpečnost a ochranu zdraví p ři práci zjištěné na Staveništi a vyžadovat zjednání 
nápravy; 

13.2.4 Koordinátor bezpe čnosti práce je oprávn ěn stanovit p řiměřená opatření k nápravě  a vyžadovat 
jejich spinění, 

13.2.5 Koordinátor bezpečnosti práce není oprávněn schvalovat změnu Smlouvy ani jejich částí. Pokud 
mají rozhodnutí Koordinátora bezpe čnosti práce vliv na termíny (lh ůty) pinění č i sjednanou cenu 
nebo jsou dle mínění Zhotovitele nevhodné, je Zhotovitel o těchto skutečnost povinen neprodleně  
informovat Objednatele. 

13.2.6 Koordinátor bezpe čnosti práce se zú častňuje jako zástupce Objednatele všech kontrol na 
prováděném díle. 

13.2.7 Koordinátor bezpe čnosti práce je oprávn ěn na ř ídit zastavení prací, pokud je podle jeho názoru 
jejich provád ěním ohrožena bezpečnost a ochrana zdraví p ři práci, pop řípadě  hrozí-li z provád ění 
prací nebezpeč í úrazu. 

13.2.8 Koordinátor bezpe čnosti práce je oprávněn provádět další č innosti, pokud mu je stanoví právní 
předpis. 

13.3 Povinnosti Zhotovitele ve vztahu ke Koordinátorovi bezpečnosti práce 
13.3.1 Zhotovitel je povinen se p řed zahájením stavebních prací seznámit s plánem bezpe čnosti práce, 
13.3.2 Zhotovitel je povinen nejpozd ěji do 8 dn ů  p řed zahájením prací na Staveništi informovat 

koordinátora o rizicích vznikajících p ři pracovních nebo technologických postupech, které zvolil, 
13.3.3 Zhotovitel je povinen poskytovat Koordinátorovi bezpe čnosti práce souč innost pot řebnou pro 

pinění jeho úkol ů  po celou dobu svého zapojení do p řípravy a provádění stavby, zejména mu 
včas p ředávat informace a podklady pot řebné pro zhotovení plánu bezpe čnosti a jeho změny. 

13.3.4 Zhotovitel je povinen vzít v úvahu podn ěty a pokyny Koordinátora bezpe čnosti práce. 

14 PROVÁDĚNÍ DÍLA A BEZPEČNOST PRÁCE 

14.1 Pokyny Obiednatele 
14.1.1 P ři provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně . Zhotovitel se však zavazuje respektovat 

veškeré pokyny Objednatele, Technického dozoru a p řípadně  koordinátora BOZP, týkající se 
realizace p ředmětu pinění a upozorňující na možné porušování smluvních povinností Zhotovitele. 

14.1.2 Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbyte čného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
p řevzatých od Objednatele nebo pokyn ů  daných mu Objednatelem k provedení díla, jestliže 
Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit p ři vynaložení odborné pé če. 

14.1.3 Zhotovitel, jako odborn ě  způsobilá osoba je povinen zkontrolovat technickou část p ředané 
dokumentace nejpozd ěji p řed podpisem této smlouvy a bez zbyte čného odkladu upozornit 
Objednatele na p řípadné zjištěné vady a nedostatky a p ředat mu jejich soupis včetně  návrhu na 
jejich odstranění a včetně  případných návrh ů  dopad ů  na lh ůty a termíny č i sjednanou cenu. 

14.2 Použité materiály a výrobky 
14.2.1 Věci, které jsou pot řebné k provedení díla je povinen opat řit Zhotovitel, pokud ve Smlouvě  není 

výslovně  uvedeno, že některé věci opatří Objednatel. 
14.2.2 Zhotovitel se zavazuje a ru č í za to, že p ři realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v 

době  jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel u č iní je povinen na písemné vyzvání 
Objednatele provést okamžit ě  nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Stejn ě  
tak se Zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou 
certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle p říslušných p ředpisů . 

14.2.3 Zhotovitel doloží na vyzvání Objednatele, nejpozději však v Termínu p ředání a p řevzetí díla 
soubor certifikátů  rozhodujících materiál ů  užitých k realizaci díla. 

14.3 Dodržování bezpečnosti a hygieny práce 
14.3.1 Zhotovitel je povinen zajistit p ři provád ění p ředmětu pinění dodržení veškerých bezpe čnostních 

opatření a hygienických opat ření a opat ření vedoucích k požární ochraně  stavby, kde dílo 
provádí. 



14.3.2 Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zam ěstnance pracující na díle vstupní školení O 

bezpečnosti a ochraně  zdraví p ři práci a o požární ochran ě . Zhotovitel je rovněž povinen 
prů běžně  znalosti svých zaměstnanců  o bezpečnosti a ochraně  zdraví p ři práci a o požární 
ochraně  obnovovat a kontrolovat. 

14.3.3 Zhotovitel je povinen zabezpeč it provedení vstupního školení o bezpe čnosti a ochraně  zdraví p ř i 
práci a o požární ochran ě  i u svých Poddodavatel ů . 

14.3.4 Zhotovitel v piné mí ře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho 
vědomím zdržují na staveništi a je povinen zabezpe čit jejich vybavení ochrannými pracovními 
pom ůckami. 

14.3.5 Jsou-li p ř i provádění díla vykonávány práce, p ř i nichž m ůže dojít k poškození zdraví, je Zhotovitel 
povinen umístit na vhodných místech bezpe čnostní značky a značení a zavést signály, které 
poskytují informace nebo instrukce týkající se bezpe čnosti a ochrany zdraví p ři práci, a seznámit 
s nimi své zaměstnance a své Poddodavatele. 

14.3.6 Zhotovitel je povinen provád ět v průběhu provádění díla vlastní dozor a soustavnou kontrolu nad 
bezpečností práce a požární ochranou na staveništi. 

14.3.7 Zhotovitel je povinen zabezpe č it i veškerá bezpe čností opat ření na ochranu osob a majetku mimo 
prostor staveniště , jsou-li dotčeny prováděním prací na díle (zejména ve řejná prostranství nebo 
komunikace ponechaná v užívání ve řejnosti). 

14.3.8 Zhotovitel je povinen pravidelně  kontrolovat stav sousedících objektů  a ploch a pravidelně  
dokumentovat jejich stav, zda nejsou dot čeny vlivem zhotovování stavby. 

14.3.9 Dojde-li kjakémukoliv úrazu p ř i provádění díla nebo p ř i č innostech souvisejících s provád ěním 
díla je Zhotovitel povinen zabezpečit vyšet ření úrazu a sepsání p říslušného záznamu. Objednatel 
je povinen poskytnout Zhotoviteli nezbytnou sou činnost. 

14.4 Dodržování zásad ochrany životního prost ředí 
14.4.1 Zhotovitel p ř i provádění díla provede veškerá pot řebná opatření, která zamezí nežádoucím vliv ům 

stavby na okolní prost ředí (zejména na nemovitosti p řiléhající ke staveništi) a je povinen 
dodržovat veškeré podmínky vyplývající z právních p ředpisů  řešících problematiku vlivu 
realizovaného díla na životní prost ředí. 

14.4.2 Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpad ů  vzniklých z jeho č innosti a vést 
evidenci o zp ůsobu jejich zneškod ňování. 

14.5 Kvalifikace pracovník ů  zhotovitele 
14.5.1 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho Poddodavatel ů  mající 

p říslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovník ů  je Zhotovitel na požádání Objednatele 
povinen doložit. 

14.6 Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu 
14.6.1 Pokud č inností Zhotovitele dojde ke zp ůsobení škody Objednateli nebo t řetím osobám z titulu 

opomenutí, nedbalosti nebo nepin ěním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo 
jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy je Zhotovitel povinen bez zbyte čného odkladu tuto 
škodu odstranit a není-li to možné, tak finan čně  uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese 
Zhotovitel. 

14.6.2 Zhotovitel odpovídá i za škodu zp ůsobenou činností těch, kte ří pro něj dílo provádějí. 
14.6.3 Zhotovitel odpovídá za škodu zp ůsobenou okolnostmi, které mají p ůvod v povaze stroj ů , p řístroj ů  

nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít p ři provádění díla. 

15 PODDODAVATELÉ 

15.1 Podmínky, za kterých je možné pov ěřit realizací díla jinou osobu 
15.1.1 Zhotovitelje oprávn ěn využítk provedení díla i Poddodavatele. 
15.1.2 Zhotovitel odpovídá za činnost svých Poddodavatel ů  tak, jako by dílo provádě l sám. 
15.1.3 Zhotovitel je povinen zabezpe č it ve svých poddodavatelských smlouvách spinění všech 

povinností vyplývajících Zhotoviteli ze Smlouvy o dílo, a to p řiměřeně  k povaze a rozsahu jejich 
poddodávky. 

15.1.4 Požádá-li o to Objednatel, je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli údaje o všech svých 
Poddodavatelích, kte ří se provád ění p ředmětu pinění podílejí nebo podíleli. 

10 



15.2 Změna Poddodavatele 
15.2.1 Změna Poddodavatele, jehož prost řednictvím Zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení 

kvalifikaci, je možná pouze po p ředchozím schválení ze strany Objednatele, a to za p ředpokladu, 
že nový Poddodavatel prokáže p řed uzavřením smlouvy mezi Zhotovitelem a Poddodavatelem 
kvalifikaci v rozsahu minimáln ě  shodném s rozsahem, kterým kvalifikaci prokazoval p ůvodní 
Poddodavatel. 

15.2.2 Objednatel schválení nového Poddodavatele p ři spinění všech smluvených podmínek bez 
závažného d ůvodu neodep ře. 

116 KONTROLY, ZKOUŠKY A REVIZE 

16.1 Kontrolní a zkušební plán díla 
16.1.1 Zhotovitel je povinen p řed zahájením prací p ředložit Objednateli kontrolní a zkušební plán 

zpracovaný na podmínky provád ěného díla. 
16.1.2 Objednatel je oprávn ěn kontrolovat dodržování a pin ění postupů  podle kontrolního a zkušebního 

plánu a v p ř ípadě  odchylky postupu Zhotovitele Od tohoto dokumentu požadovat okamžitou 
nápravu a v p řípadě  vážného porušení povinností Zhotovitele proti kontrolnímu a zkušebnímu 
plánu pozastavit provád ění díla. 

16.1.3 Veškeré zkoušky a kontroly musí vykazovat kladný výsledek, jinak se má za to, že dílo není 
prováděno v souladu se Smlouvou. 

17 PŘEDÁNÍAPŘEVZETÍDÍLA 

17.1 Organizace p ředání díla 
17.1.1 Zhotovitel je povinen písemn ě  oznámit Objednateli nejpozd ěji 15 dn ů  p ředem, kdy bude dílo 

p řipraveno k p ředání a převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozd ěji do t ř í dn ů  Od termínu 
stanoveného zhotovitelem zahájit p řejímací ř ízení a řádně  v něm pokračovat. 

17.1.2 Na prvním jednání ob ě  strany dohodnou organiza ční záležitosti p ředávacího a p řejímacího řízení. 
17.1.3 Místem p ředání a p řevzetí díla je místo, kde se dílo provád ě lo. 
17.1.4 Objednatel je oprávn ěn k p ředání a p řevzetí díla p řizvat osoby vykonávající funkci Technického a 

případně  i Autorského dozoru. 
17.1.5 Objednatel je oprávn ěn p řizvat k p ředání a p řevzetí díla i jiné osoby, jejichž ú čast pokládá za 

nezbytnou (nap ř . budoucího uživatele díla). 
17.1.6 Zhotovitel je povinen k p ředání a p řevzetí díla p řizvat na požádání Objednatele i své 

Poddodavatele. 

17.2 Protokol o p ředání a p řevzetí díla 
17.2.1 O průběhu p ředávacího a p řejímacího řízení po ř ídí Objednatel zápis (protokol). 
17.2.2 Povinným obsahem protokolu jsou: 

17.2.2.1 	údaje o Zhotoviteli a Objednateli, 
17.2.2.2 popis díla, které je p ředmětem p ředání a p řevzetí, 
17.2.2.3 dohoda o zp ůsobu a termínu vyklizení staveništ ě , 
17.2.2.4 termín, od kterého po č íná běžet záruční lh ůta, 
17.2.2.5 prohlášení Objednatele, zda dílo p řejímá nebo nep řejímá, 

17.2.3 Obsahuje-li dílo, které je p ředmětem p ředání a p řevzetí Vady nebo Nedod ě lky, musí protokol 
obsahovat 
17.2.3.1 soupis zjišt ěných Vad a Nedodě lků , 
17.2.3.2 dohodu o zp ůsobu a termínech jejich odstranění, pop ř ípadě  o jiném zp ůsobu 

narovnání, 
17.2.3.3 dohodu o zp řístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za ú čelem odstranění Vad nebo 

Nedodě lků , 
17.2.4 V p řípadě , že Objednatel odmítá dílo p řevzít, uvede v protokolu o p ředání a p řevzetí díla i 

d ůvody, pro které odmítá dílo p řevzít. 

17.3 Vady a nedodě lky 
17.3.1 Objednatel je povinen p řevzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedod ě lky, které samy o sobě , 

ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. 

Iii 



17.3.2 V Protokolu o p ředání a p řevzetí uvede Objednatel soupis těchto vad a nedodě lků  včetně  
způsobu a termínu jejich odstran ění. 

17.3.3 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě  o termínu odstranění vad a nedodě lků , pak platí, že 
vady a nedodě lky musí být odstraněny nejpozději do 30 dn ů  ode dne p ředání a p řevzetí díla. 

17.3.4 Zhotovitel je povinen ve stanovené lh ů tě  odstranit vady nebo nedod ě lky i v p ř ípadě , kdy podle 
jeho názoru za vady a nedodě lky neodpovídá. Náklady na odstran ění v těchto sporných 
p řípadech nese až do rozhodnutí soudu Zhotovitel. 

17.4 Doklady nezbytné k p ředání a p řevzetí díla 
17.4.1 Zhotovitelje povinen p řipravit a doložit u p ředávacího a p řejímacího řízení zejména tyto doklady: 

17.4.1.1 vyhotovení dokumentace skute čného provedení díla 
17.4.1.2 zápisy a osvědčení o provedených zkouškách a revizích dodaných a upravovaných 

za řízení 
17.4.1.3 zápisy a výsledky p ředepsaných měření 
17.4.1.4 zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v pr ůběhu prací 
17.4.1.5 stavební deník (p řípadně  deníky) a deník(y) víceprací 

17.4.2 Nedoloží-li Zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se dílo za dokon čené a schopné p ředání. 
17.4.3 Objednatel je oprávn ěn p ři p řejímacím a p ředávacím řízení požadovat provedení dalších 

dodatečných zkoušek včetně  zd ůvodnění proč  je požaduje a s uvedením termínu do kdy je 
požaduje provést. Tento požadavek však není d ůvodem k odmítnutí p řevzetí díla. 

18 ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA 

18.1 Odpovědnost za vady díla 
18.1.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v dob ě  jeho p ředání a dále odpovídá za vady díla 

zjištěné v záruční době . 
18.1.2 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly zp ůsobeny použitím věcí p ředaných mu 

k zpracování Objednatelem v p ř ípadě , že Zhotovitel ani p ři vynaložení odborné pé če vhodnost 
těchto věcí nemohl zjistit nebo na n ě  upozornil a Objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel 
rovněž neodpovídá za vady zp ůsobené dodržením nevhodných pokyn ů  daných mu 
Objednatelem, jestliže Zhotovitel na nevhodnost těchto pokyn ů  písemně  upozornil a Objednatel 
na jejich dodržení trval nebo jestli Zhotovitel tuto nevhodnost ani p ři vynaložení odborné pé če 
nemohl zjistit. 

18.1.3 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly zp ůsobeny Objednatelem nebo vyšší mocí. 
18.1.4 Zhotovitel odpovídá za kvalitu provedených dodávek či prací jak vlastními pracovníky, tak i za 

kvalitu prací a dodávek provád ěných jeho Poddodavateli. 

18.2 Délka záruční lhů ty 
18.2.1 Záruční lhů ta je pro celé dílo sjednána v délce 36 měsíců . 
18.2.2 Záruční doba poč íná běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o p ředání a p řevzetí díla, 

pokud v tomto protokolu Objednatel neodmítl dílo p řevzít. 
18.2.3 Záru ční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl p ředmět díla užívat pro vady díla, za 

které Zhotovitel odpovídá. 
18.2.4 Po dobu opravy těch částí díla, které byly v d ůsledku oprávněné reklamace Objednatele 

Zhotovitelem opravovány, neběží záru ční lhů ta. Záruční lhůta v těchto případech běží pak dále 
ode dne následujícího po řádném dokončení reklamační opravy. 

18.3 Způsob uplatn ění reklamace 
18.3.1 Objednatel je povinen vady písemn ě  reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 

zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu Zhotovitele uvedenou ve Smlouv ě . V reklamaci 
musí být vady popsány nebo uvedeno jak se projevují. Dále v reklamaci Objednatel uvede, jakým 
způsobem požaduje sjednat nápravu. 

18.3.2 Právo Objednatele vyplývající ze záruky zaniká, pokud Objednatel neoznámí vady díla 
18.3.2.1 bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí, 
18.3.2.2 bez zbytečného odkladu poté, kdy je m ě l zjistit p ři vynaložení odborné pé če při 

prohlídce p ři p ředání a p řevzetí díla, 



18.3.2.3 bez zbytečného odkladu poté, kdy mohly být zjišt ěny později při vynaložení odborné 
péče nejpozději však do konce záru ční doby. 

18.3.3 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záru ční lhůty, p ř ičemž i reklamace odeslaná 
Objednatelem v poslední den záru ční lh ů ty se považuje za včas uplatněnou. 

18.4 Podmínky odstran ění reklamovaných vad 
18.4.1 Zhotovitel je povinen nejpozději do lOti dn ů  po obdržení reklamace písemn ě  oznámit Objednateli 

zda reklamaci uznává č i neuznává. Pokud tak neu činí, má se za to, že reklamaci Objednatele 
uznává. Vždy však musí písemn ě  sdě lit, v jakém termínu nastoupí k odstran ění vad(y). Tento 
termín nesmí být delší než 15 dn ů  ode dne obdržení reklamace, a to bez ohledu na to zda 
Zhotovitel reklamaci uznává č i neuznává. Nestanoví-li Zhotovitel uvedený termín, pak platí lh ů ta 
15 dn ů  ode dne obdržení reklamace. Sou časně  Zhotovitel písemně  navrhne, do kterého termínu 
vadu(y) odstraní. 

18.4.2 Zhotovitel je povinen nastoupit neprodlen ě  k odstranění reklamované vady, nejpozději však do 
15ti dnů  po obdržení reklamace, a to i v p ř ípadě , že reklamaci neuznává. Náklady na odstran ění 
reklamované vady nese Zhotovitel i ve sporných p řípadech až do rozhodnutí soudu. 

18.4.3 Nenastoupí-li Zhotovitel k odstran ění reklamované vady ani do 20ti dn ů  po obdržení reklamace 
Objednatele je Objednatel oprávn ěn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo 
fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel. 

18.4.4 Prokáže-li se ve sporných p řípadech, že Objednatel reklamoval neoprávn ěně , tzn., že jím 
reklamovaná vada nevznikla vinou Zhotovitele a že se na ni nevztahuje záru ční lhů ta resp., že 
vadu způsobil nevhodným užíváním díla Objednatel apod., je Objednatel povinen uhradit 
Zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstran ěním vady vzniklé náklady. 

18.4.5 Jestliže Objednatel v reklamaci výslovn ě  uvede, že se jedná o havárii (tedy o stav, který 
výrazným způsobem ovlivňuje užívání díla), je Zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstra ňování 
vady (havárie) nejpozd ěji do 24 hodin po obdržení reklamace (oznámení). 

18.4.6 Objednatel je povinen umožnit pracovník ům Zhotovitele p řístup do prostor nezbytných pro 
odstranění vady. Pokud tak neuč iní, není Zhotovitel v prodlení s termínem nastoupení na 
odstranění vady ani s termínem pro odstranění vady 

18.5 Lh ůty pro odstran ění reklamovaných vad 
18.5.1 Lh ůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě  smluvní strany podle povahy a rozsahu 

reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohod ě  o termínu odstran ění reklamované 
vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstran ěna nejpozději do 30 dn ů  ode dne doru čení 
reklamace Zhotoviteli. 

18.5.2 Lh ůtu pro odstranění reklamovaných vad označených Objednatelem jako havárie sjednají ob ě  
smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi ob ěma stranami 
k dohodě  o termínu odstran ění reklamované vady (havárie) platí, že havárie musí být odstran ěna 
nejpozději do 5 dn ů  ode dne doručení reklamace Zhotoviteli. 

18.5.3 O odstranění reklamované vady sepíše Objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstran ění vady 
nebo uvede d ůvody, pro které odmítá opravu p řevzít. 

19 VLASTNICTVÍ DILA A NEBEZPEČ Í ŠKODY NA DÍLE 

19.1 Vlastnictví díla 
19.1.1 Vlastníkem zhotovovaného díla je od po čátku Objednatel. 

19.2 Nebezpeč í škody na díle 
19.2.1 Nebezpeč í škody nese Od po čátku Zhotovitel, a to až do doby řádného p ředání a p řevzetí díla 

mezi Zhotovitelem a Objednatelem. 

20 POJIŠTĚNÍ DÍLA 

20.1 Pouštění Zhotovitele 
20.1.1 Zhotovitel je povinen být po celou dobu pinění pojištěn proti škodám zp ůsobeným jeho č inností 

včetně  možných škod zp ůsobených pracovníky Zhotovitele. 

13 



20.1.2 Pojištění odpovědnosti za škodu z výkonu podnikatelské činnosti musí pokrývat škody na v ěcech 
(vzniklé poškozením, zni čením nebo poh řešováním) a na zdraví (úrazem nebo nemocí): 
20.1.2.1 způsobené provozní činností Zhotovitele, 
20.1.2.2 zp ůsobené vadným výrobkem, 
20.1.2.3 vzniklé v souvislosti s poskytovanými pracemi, dodávkami a službami, 
20.1.2.4 vzniklé v souvislosti s vlastnictvím nemovitosti, 
20.1.2.5 vzniklé na věcech zaměstnanců . 

20.1.3 Limit pojistného pin ění musí být nejmén ě  ve výši 1. mil . Kč  bez DPH. 
20.2 Pouštění díla 

20.2.1 Zhotovitel je povinen p řed zahájením díla pojistit dílo proti škodám, které mohou vzniknout v 
průběhu zhotovování díla tzv. stavebně-montážní pojišt ění 
20.2.1.1 požárem, výbuchem, p římým úderem blesku, nárazem nebo z řícením letadla, jeho části 

nebo jeho nákladu, 
20.2.1.2 vodou vytékající z vodovodních za řízení, 
20.2.1.3 neodborným zacházením, nesprávnou obsluhou, úmyslným poškozením, nešikovností, 

nepozorností a nedbalostí, 
20.2.1.4 krádeží. 

20.2.2 Limit pojistného pinění musí být nejmén ě  ve výši odpovídající sjednané cen ě  díla bez DPH. 
20.3 Pojištění Poddodavatel ů  

20.3.1 Zhotovitel je povinen zabezpe č it p řed zahájením poddodavatelských činností, aby shodné 
povinnosti související s pojišt ěním spinili i jeho Poddodavatelé v rozsahu odpovídajícím 
charakteru a rozsahu jejich poddodávky. 

20.4 Doklady o pojištění 
20.4.1 Dokladem o pojištění je platná a úč inná pojistná smlouva, u níž Zhotovitel řádně  a včas uhradil 

pojistné. 
20.4.2 Doklad o pojištění je Zhotovitel povinen na požádání p ředložit Objednateli. Nep ředložení 

kteréhokoliv dokladu o pojišt ění nejpozd ěji do 10 kalendá řních dn ů  ode dne výzvy Objednatele, 
opravňuje Objednatele k odstoupení od Smlouvy. 

20.5 Povinnosti obou stran p ři vzniku pojistné události 
20.5.1 P ři vzniku pojistné události zabezpe čuje veškeré úkony v ůč i svému pojistiteli Zhotovitel. 
20.5.2 Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli veškerou 

souč innost, která je v jeho možnostech 
20.5.3 Náklady na pojišt ění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané cen ě . 

21 VYŠŠÍ MOC 

21.1 Definice vyšší moci 
21.1.1 Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na Zhotoviteli ani na 

Objednateli a které ani Zhotovitel ani Objednatel nemohou ovlivnit. Jedná se nap ř. o válku, 
mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod. 

21.2 Práva a povinnosti p ři vzniku vyšší moci 
21.2.1 Pokud se provád ění p ředmětu pinění za sjednaných podmínek stane nemožným v d ůsledku 

vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o 
úpravu smlouvy ve vztahu k p ředmětu, ceně  a době  pinění. Pokud nedojde k dohodě , má strana, 
která se d ůvodně  odvolala na vyšší moc, právo odstoupit Od smlouvy. ú činnost odstoupení 
nastává v tomto p řípadě  dnem doru čení oznámení. 

22 ZMĚNA SMLOUVY 	 I 
22.1 Forma změny Smlouvy 

22.1.1 Jakákoliv změna Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávn ěnými 
za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocn ěnými. 

22.1.2 Změny Smlouvy se sjednávají jako Dodatek ke smlouvě  s č íselným označením podle po řadového 
č ísla dodatku Smlouvy. 

14 



22.1.3 P ředloží-li některá ze smluvních stran návrh na zm ěnu Smlouvy formou písemného Dodatku ke 
smlouvě , je druhá smluvní strana povinna se knávrhu vyjád řit nejpozději do 15 dn ů  ode dne 
následujícího po doručení návrhu Dodatku ke smlouvě . 

22.2 P řevod práv a povinností ze smlouvy 
22.2.1 Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu 

pouze s písemným souhlasem Objednatele. 

23 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 	 J 
23.1 Důvody opravňuiící k odstoupení Od Smlouvy 

23.1.1 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému pinění Smlouvy je tato 
smluvní strana povinna to bez zbyte čného odkladu oznámit druhé smluvní stran ě  a vyvolat 
jednání zástupců  oprávněných k popisu Smlouvy. 

23.2 Způsob odstoupení od Smlouvy 
23.2.1 Je-li d ůvodem k odstoupení Od Smlouvy nepin ění smluvních povinností jednou ze smluvních 

stran, je druhá strana, která hodlá Od Smlouvy odstoupit povinna poskytnout druhé stran ě  
přiměřenou lhů tu k nápravě . Teprve poté, co smluvní povinnost nebyla spin ěna ni v této 
dodatečně  poskytnuté lhů tě  je možné Od Smlouvy odstoupit. 

23.2.2 Chce-li n ěkterá ze stran od Smlouvy odstoupit na základ ě  ujednání ze Smlouvy vyplývajících, je 
povinna svoje odstoupení písemn ě  oznámit druhé smluvní stran ě  s uvedením termínu, ke 
kterému Od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden d ůvod, pro který strana od 
smlouvy odstupuje a p řesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku oprav ňuje. Bez 
těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 

23.2.3 Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s d ůvodem odstoupení druhé smluvní strany nebo popírá-
li jeho existenci je povinna to písemně  oznámit nejpozději do deseti dn ů  po obdržení oznámení o 
odstoupení. Pokud tak neu činí, má se za to, že s d ůvodem odstoupení souhlasí. 

23.3 Den úč innosti odstoupení 
23.3.1 Odstoupení Od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné oznámení O 

odstoupení od smlouvy doru čeno druhé straně , pokud druhá strana nepop ře ve stanovené lh ů tě  
d ůvod odstoupení. V opa čném p řípadě  je dnem úč innosti odstoupení od smlouvy den, na kterém 
se strany dohodnou nebo den který vyplyne z rozhodnutí p říslušného orgánu. 

23.4 D ůsledky odstoupení od Smlouvy 
23.4.1 Odstoupí-li některá ze stran Od Smlouvy na základ ě  ujednání z této smlouvy vyplývajících, pak 

povinnosti obou stran jsou následující: 
23.4.1.1 Zhotovitel provede soupis všech provedených dodávek a prací ocen ěný dle způsobu, 

kterým je stanovena cena díla 
23.4.1.2 Zhotovitel provede finan ční vyčíslení provedených dodávek a prací a zpracuje „díl č í 

konečnou fakturu" 
23.4.1.3 Zhotovitel odveze veškerý sv ůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou 

jinak 
23.4.1.4 Zhotovitel vyzve Objednatele k „díl č ímu p ředání díla" a Objednatel je povinen do t ří dn ů  

od obdržení vyzvání zahájit „díl č í p řejímací řízení" 
23.4.1.5 Po díl č ím p ředání provedených prací sjednají ob ě  strany písemné zrušení Smlouvy 
23.4.1.6 Strana, která d ůvodné odstoupení Od Smlouvy zap ř íčinila je povinna uhradit druhé 

straně  veškeré náklady jí vzniklé z d ůvod ů  odstoupení Od Smlouvy, ušlý zisk a navíc 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1% z uzav řené ceny díla bez DPH. 

24 ŘEŠENÍ SPORŮ  

24.1 Příslušnost soudu 
24.1.1 Jakýkoliv spor vzniklý ze Smlouvy, pokud se jej nepoda ří urovnat jednáním mezi smluvními 

stranami, bude rozhodnut k tornu věcně  příslušným soudem, p ř ičemž soudem místně  p říslušným 
k rozhodnutí je soud určený podle sídla Objednatele. 

15 



24.2 Volba práva 
24.2.1 Právní vztahy, včetně  otázek platnosti a následk ů  neplatnosti se řídí českým právem. 
24.2.2 Ve věcech Smlouvou ani Obchodními podmínkami výslovn ě  neupravených se bude smluvní 

vztah ř ídit zadávací dokumentací této ve řejné zakázky malého rozsahu, ustanoveními obecn ě  
závazných právních p ředpisů , zejména Občanským zákoníkem a p ředpisy souvisejícími. 

Doložky smlouvy: 

- Tato smlouva je uzavírána elektronickou formou, v platnost vchází po opat ření elektronického razítka 
statutárními osobami obou smluvních stran a ú činnosti nabývá až po řádném uve řejnění v registru 
smluv. 

- Uzav ření této smlouvy schválila Rada města na svém zasedání č .512025 dne 12.b řezna 2025 

Přílohy smlouvy: 
P říloha č . 1 - oceněné výkazy výmě r 
P říloha Č . 2 - Časový harmonogram provád ění prací 

Datum dle ele. podpisu 

Digitálně  
Ing. Jan podepsal Ing. Jan 

Kotačka 
V Kota c ka Datum: 2025.04.30 

07:45:59 +02'OO' 

Mgr. 
Marek 
Nováček 

Digitálně  
podepsal Mgr. 
Marek Nová ček 
Datum: 
2025.04.28 
11:45:10 +0200' 

Ing. Jan Kotačka, starosta m ěsta 	 Mgr. Marek Nováček, jednatel 
za 	 za Zhotovitele 

16 



Položkový rozpočet stavby 

Stavba: 	2024.C6 	' Rekóflstrukce plynové kotelny Zš Náměšť  nad Oslavou 

Objekt 	 D.1.4 Technika prost ředí staveb 

Rozpočét 	 3 Plynová instalace 

Objednatel: IČO: 

Dič : 

Zhotovitel: I 	61 

Vypracoval: 

Rozpis  Celkem 

HSV 156,18 

PSV 2022688 

MON 0,00 

Vedlejší náklady 3000,00 

Ostatní náklady I 000,00 

Celkem 24 383,06 

Rekapitulace daní  

Základ pro sniženou DPH 15 	% 0,00 CZK 

Základ pro základní DPH 21 	% 24 383,06 CZK 

Zaokrouhleni 0,00 CZK 

Cena celkem bez DPH 24383,06 CZK 

v 	Zastávce dne 	19.02.2025 

'L 
Za zň tovitele Za objednatele 

Zpracováno programem BUlLDpower S, 0RTS, a.s. 	 Stránka 1 z 3 



Položkovv rozoočet 

8: 2024-06 	Rekonstrukce plynové kotelny ZŠ Náměšť  nad Oslavou 

0: D. 1.4 	Technika prost ředí staveb 

R: 3 	 Plynová instalace 

P č  Č Isiopolóžky INágey položky MJ Množství lCena / MJ Celkem 

Díl: 723 	Vnitřní plynovod  	16 384,20 - 
•• 11723120202 Potrubí ocelové závitové černé sva řované ON 15 rn 1,00000 198,00 19800 

21 723120203 Potrubí ocelové závitové černé sva řovaně  ON 20 rn 10,00000 210,00 2100,00 

31723120804 Demontáž potrubí sva řovaného závitového do DN 25 rn 5,00000 39,00 195,00 

•' 723120805 Demontáž potrubí sva řovaného závitového ON 25-50 m 4,00000 50,00 200,00 

723150312 Potrubí ocelové hladké černé sva řované D 57X2,9 M 8,00000 650,00 5200,00 

723150314 Potrubí ocelové hladké černé sva řované D 89X3,6 m 1,00000 710,00 710,00 

'7 723190901 Uzavření nebo otevřeni plynového potrubí kus 2,00000 320,00 640.00 

8 723190907 Odvzdušnění a napuštění plynového potrubí m 30,00000 20,00 600,00 

9 723190909 Zkouška tlaková plynového potrubí kus 1,00000 3500,00 3500,00 

723225122 Ventil vzorkov.roh.vnější z. PB 8117R DNI5 kus 1,000001 285,00 285,00 

Ti 723235111 Kohout kulový,vnitřní-vnitřni z. KK G51 DN 15 kus 2,00000 225,00 450,00 

12 723235112 Kohout kulový,vnit řní-vnitřní z. KK G51 ON 20 kus 2,00000 289,00 578,00 

13 723235116 Kohout kulový, vnitřní -vnit řní závit IVARKK G51, ON 50 
mm 

kus 1,00000 650,00 650,00 

14 723290821 P řesun vybouraných hmot - plynovody, H do 6 m t 0,03000 1 000,00 30,00 

15 733193925 Oprava-zaslepení potrubí dýnkem D 89 mm kus 2,00000 290,00 580,00 

16 998723101 Přesun hmot pro vnit řní plynovod, výšky do 	m t 0,23410 1 000,00 234,10 
17 998723192 P říplatek zvětš, p řesun, vnitřní plynovod do 100 m T 0,23410 1 000,00 234,10 

Dil: 734 	Armatury  	2202,68 - 
18 734200822 Demontáž armatur se 2závity do G 1 kus ] 3,00000 52,00 156,00 
19 734200824 Demontáž armatur se 2závity do G 2 kus 1,00000 62.00 62,00 
20 734391114 kondenzační smyčky ČSN 13 7531,1 -  zahnuté kus 1,00000 540,00 540,00 
21 734429103 Montáž tlakoměru kus 1,00000 100,00 100,00 
22 734494213 Návarky s trubkovým závitem G 112 kus 1,00000 85,00 85,00 

23 38841060 Tlakomě r standardní kruhový B 03322 kus 1,00000 1 250,001 I 250,00 

24 998734101 P řesun hmot pro armatury, výšky do 6 m t 0,00484 1 000,00 4,84 
25 998734193 P řiplatek zvě tšený p řesun, armatury do 500 m 'i 0,00484 1 000,001 4,84 

Díl: 783 	Nátěry 	 1640,00 
26 783424340 Nátě r syntet. potrubí do ON 50 mm Z+2x fix email 1 	m 1 	19,000001 80,001 1 520,00 
27 783425350 jNátér syntet. potrubí do ON 100 mm Z +2x fix email M 1.500001 80,001 120,00 

Díl: 096 	Přesuny suti a vybouraných hmot 	 156,18 - 
28 979087212 Nakládání suti na dopravní prost ředky t 0,03123 500,00 1562 

29979011111 Svislá doprava suti avybour. hmotza2.NPa i.PP t 0,03123 500,00 1562 
30 979082111 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 0,03123 500,00 15,62 
31 979082121 P říplatek k vnitrost. dopravě  suti za dalších 5 m t 0,03123 500,00 15,62 
32 979083117 Vodorovné přemístění suti na skládku do 6000 m t 0,03123 500,001 15,62 
33 979083191 Příplatek za dalších zapo čatých 1000 m nad 6000 m t 0,12492 500,00 62,46 
34 979999999 IPoplatek za skladku 10% p ř íměsí t 0,03123 500,001 15,62 

Díl: VN 	Vedlejší náklady 	 3000,00 
35 005121 R Zařízeni staveniště  Souborj 1,00000 1 500,00 1 500,00 
361005121020R 1 Provoz za řízení staveniště  Soubor 1,000001 1 500,001 1 500,00 

Náklady na vybavení objekt ů  za řízeni staveniště , ostraha staveništ ě , náklady na energie spot řebované dodavatelem 
v rámci provozu za řízení staveniště , náklady na potřebný úklid v prostorách za řízeni staveništ ě , náklady na nutnou 
údržbu a opravy na objektech za řízeni staveniště  a na p řípojkách energií. 

J Díl: ON 	Ostatní náklady 	 1000,00 J 

Zpracováno programem BUlLDpower S, ® RTS, a.s. 	 Stránka 1 z 2 



Položkový rozpočet 

8: 2024-06 	Rekonstrukce plynové kotelny ZŠ Náměšť  nad Oslavou 

0: D.1.4 	Technika prost ředí staveb 

R: 3 	 Plynová instalace 

P.Č  Č íslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem 
37 005122 R Provozní vlivy Soubor 1,00000 1000,00 1000,00 

Náklady na ztížené podmínky provád ěni tam, kde jsou stavební práce zcela nebo zčásti omezovány provozem pnýcn 
osob. Jde zejména o zvýšené náklady související s omezením provozem v areálu objednatele nebo o náklady v 
důsledku nezbytného respektováni stávající dopravy ovliv ňující stavební práce. 

I 	Celkem 	 24 383,06 I 

Poznámky uchazeče k zadání 

Zpracováno programem BUlLDpower S, @ RTS, a.s. 	 Stránka 2 z 2 



Pnióžkovv rozoočet 

5: 2024-06 	Rekonstrukce plynové kotelny ZŠ Náměšť  nad Oslavou 

0: D.1 .4 	Technika prostředí staveb 

R: 3 	 Plynová instalace 

P č Č íslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem 
Díl: 723 	Vnitřní plynovod 	16 384,20 

1 723120202 Potrubí ocelové závitově  Černé sva řované ON 15 rn 1,00000 198,00 198,00 

723120203 Potrubí ocelové závitové Černé sva řované ON 20 rn 10,00000 210,00 2100,00 

•' 723120804 Demontáž potrubí sva řovaného závitového do ON 25 rn 5,00000 39,00 195,00 

723120805 Demontáž potrubí sva řovaného závitového ON 25-50 m 4,00000 50,00 200,00 

723150312 Potrubí ocelové hladké Černě  sva řované D 57X2,9 •M 8.000001 650,00 5200,00 

723150314 Potrubí ocelové hladké Černé sva řované D 89X3,6 m 1,00000 71 0,00 710,00 

723190901 Uzavření nebo otevřeni plynového potrubí kus 2.000001 320,00 640,00 

723190907 Odvzdušnění a napuštění plynového potrubí m 30,00000 20,00 600,00 

723190909 Zkouška tlaková plynového potrubí kus 1,00000 3500,001 3500,00 

10 723225122 Ventil vzorkov.roh.vn ějši z. PB 8117R DN15 kus 1,00000 285,001 285,00 

723235111 Kohout kulový,vnitřnl-vnitřní z. KK G51 DN 15 kus 2,00000 225,00 450,00 

723235112 Kohout kulový,vnitřní-vnitřní z. KK G51 ON 20 kus 2,00000 289,00 578,00 

13 723235116 Kohout kulový, vnitřní - vnit řní závit IVAR.KK G51, ON 50 
mm 

kus 1,00000 650,00 650,00 

14 723290821 Přesun vybouraných hmot - plynovody, H do 6 m t 0,03000 I 000,00 30,00 

15 733193925 Oprava-zaslepení potrubí dýnkem D 89 mm kus 2,00000 290,001 580,00 

16 998723101 P řesun hmot pro vnit řní plynovod, výšky do 6 m t 0,23410 1 000,001 234,10 
17 998723192 Příplatek zvětš, p řesun, vnit řní plynovod do 100 m t 0,23410 1 000,00 234,10 

Díl: 734 	 Armatury  	2202,68 - 
18 734200822 Demontáž armatur se 2závity do G 1 kus 3,00000 52,00 156,00 
19 734200824 Demontáž armatur se 2závítydo G 2 kus 1,00000 62,00 62,00 
20 734391114 KondenzaČni smyčky ČSN 137531.1-zahnuté kus 1,00000 540.00 540.00 
21 734429103 Montáž tlakomě ru kus 1,00000 100,00 100,00 

22 734494213 Návarkys trubkovým závitem G 112 kus 1,00000 85,00 85,00 

23 38841060 ITlakomèr standardní kruhový B 03322 kus 1,00000 1 250,00 1 25000 
24 998734101 P řesun hmot pro armatury, výšky do 6 m •• i 0,00484 1 000,00 4,84 
25 998734193 IPfIplatek zvětšený p řesun, armatury do 500 m ••• 0,00484 1 000,00 4,84 

Díl: 783 	 Nátěry  	1640,00 
261783424340 Nátěr syntet. potrubí do ON 50 mm Z+2x +lx email 1 	rn 1 	19,000001 80,00 1 1 520,00 
27 783425350 INátèr syntet. potrubí do ON 100 mm Z +2X +lx email 1 	M 1 	1 .500021 80,001 120,00 

DO: D96 	Přesuny suti a vybouraných hmot 	 156,18 - 
28 979087212 Nakládání suti na dopravní prost ředky t 0,03123 500,001 15,62 

29979011111 Svislá doprava suti avybour. hmot za 2.NPa 1.PP t 1 	0,03123 500.001 15.62 
36 979082111 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 0,03123 500.001 15,62 
31 979082121 Příplatek k vnitrost. dopravě  suti za dalších 5 m t 0,03123 500,00 15,62 
32 979083117 Vodorovné p řemístění suti na skládku do 6000 m t 0,03123 500,00 15,62 
33 979083191 P říplatek za dalších zapo čatých 1000 m nad 6000 m t 0,12492 500,00 62,46 
34 979999999 Poplatek za skladku 10 % p říměsi t 0,03123 500,00 15.62 

Díl: VN 	 Vedlejší náklady 	 3000,00 
35 005121 R Za řízení staveniště 	 1 Souborj 1,000001 1 soo,00j 1 500,00 
361005121020R IProvoz za řízení staveniště 	 1 Souborl 1,000001 I 500,001 1 500,00 

Náklady na vybaveni objektů  za řízeni staveništ ě , ostraha staveništ ě , náklady na energie spot řebované dodavatelem 
v rámci provozu za řízeni staveništ ě , náklady na pot řebný úklid v prostorách za řízeni staveništ ě , náklady na nutnou 
údržbu a opravy na objektech za řlzeni staveniště  a na p řípojkách energií. 

IDII: ON 	Ostatní náklady 	 1 000,00 I 

Zpracováno programem BUlLDpower S, Q RTS, a.s. 	 Stránka 1 z 2 



Položkový rozpočet 
S: 2024-06 	Rekonstrukce plynové kotelny ZŠ Náměšt' nad Oslavou 

0: D. 1.4 	Technika prostředí staveb 

R: 3 	 Plynová instalace 

Rč  Č íslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem 
37005122 R Provozní vlivy Soubor 1,00000 1000,00 1000,00 

Náklady na ztížené podmínky provád ěni tam, kde jsou stavební práce zcela nebo zčásti omezovány provozem jiných 
osob. Jde zejména o zvýšené náklady související s omezením provozem v areálu objednatele nebo o náklady v 
důsledku nezbytného respektováni stávající dopravy ovliv ňující stavební práce. 

I 	Celkem 	 24 383,06 I 

Poznámky uchazeče k zadání 

Zpracováno programem BUlLDpower S, ® RTS, a.s. 	 Stránka 2 z 2 



Položkový rozpočet stavby 
s-ř  

Stavba 	2ó24.O 	' Rekonstrukce plynové kotelny zš Nám ěšť  nad Oslavou 

Objednatel: IČO: 

DIČ : 

Zhotovitel 

: Ó1Ů9286I 

Vypracoval: 	 Ing. Lenka 
Nováková 

Rozpis ceny  Celkem 

HSV 29 848,66 

PSV 486 733,96 

MON 0,00 

VedIejšl náklady 5000,00 

Ostatní náklady 3000,00 

Celkem 524 582,62 

Rekapitulace dani  

Základ pro sníženou DPH 15 	% 0,00 CZK 

Základ pro základní DPH 21 	% 524 582,62 CZK 

Zaokrouhleni 0,00 CZK 

Cena celkem bez DPH 524582,62 CZK 

v 	Zastávce dne 	19.02.2025 

Za zhotovitele Za objednatele 

Zpracováno programem BlilLDpower S, 0 RTS, a.s. 	 Stránka 1 z 3 



Rekapitulace díl č ích částí 

Číslo Název SflŽOUPH j 
Zák 'ad pro zákadnI DPH celkem Cena celkem % 

D.1.4 Technika prostředí staveb 0,00 524 582,62 524 582,62 ## 

I Technologická část 0,00 496 983,34 496 983,34 Ýt### 

2 Demontáže 0,00 27 599,28 27 599,28 ::::::: 

Celkem za stavbu 524 582,62 :i::i:: 

Popis stavby: 2024-06 - Rekonstrukce plynové kotelny ZŠ Nám ěšť  nad Oslavou 
Popis objektu: D. 1.4 - Technika prost ředí staveb 
Popis rozpočtu: 1 - Technologická část 
Popis rozpočtu: 2 - Demontáže 

Zpracováno programem BUlLDpower S, @ RTS, a.s. 	 Stránka 2 z 3 



Rekapitulace díl ů  

Č íslo Název Typ dflu Celkem % 

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 630,00 0,1 

61 Úpravy povrch ů  vnitřní HSV 7320,00 1,4 

96 Bouráni konstrukcí HSV 5340,00 1,0 

97 P řesuny suti a vybouraných hmot HSV 1800,00 0,3 

99 Staveništní p řesun hmot HSV 1 165,98 0,2 

713 lzolacetepelné PSV 14308,72 2,7 

721 Vnitřní kanalizace PSV 6772,12 1,3 

722 Vnitřní vodovod PSV 28 108,00 5,4 

730 Ústřední vytápění PSV 22 500,00 4,3 

731 Kotelny PSV 220728,56 42,1 

732 Strojovny PSV 123131,30 23,5 

733 Rozvod potrubí PSV 30 054,18 5,7 

734 Armatury PSV 29 481,08 5,6 

783 Nátěry PSV 3680,00 0,7 

784 Malby PSV 7970,00 1,5 

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot PSU 13 592,68 2,6 

VN Vedlejší náklady VN 5000,00 1,0 

ON Ostatní náklady ON 3000,00 0,6 

Cena celkem 524 582,62 100,0 

Zpracováno programem BUILDpower S, @ RTS, a.s. 	 Stránka 3 z 3 



Polož~ rn2nnňnt 

5: 2024-06 	Rekonstrukce plynové kotelny ZŠ Náměšť  nad Oslavou 

0: D.1.4 	Technika prost ředí staveb 

R: I 	 Technologická Část 

P.Č .1Č íslo položky Název položky MJ I Mno2--fvf ICenq / MJ Celkem 
Díl: 3 	 Svislé a kompletní konstrukce 	 630,00 

1 310237241 IZazdívka otvorů  p1. 025 m2 cihlami, ti. zdi 30 cm s 
použitím suché maltové sm ěsi 

kus 3,00000 210,00 630,00 

Díl: 61 	 Úpravy povrchů  vnitřní 	 7320,00 - 
2 612420010 Omítka stěn vnit řní vápenocementová hrubá zat řená m2 1 	12,00000 400,001 	4800,00 

1 __  
612420014 Omítka stěn vnitřní vápenocementová hladká montáž a 

demontáž pomocného lešení 
m2 12,00000 21000 1 	2520,00 

Díl: 96 	 Bourání konstrukci 	5340,00 - 
4 970031020 Vrtáni jádrově  do zdiva cihelného d 20 mm m 1,50000 1 500,00 0,00 
5 971035441 Vybouráni oty. zeď  cihel. p1025 m2, tl,30 cm, MC kus 2,00000 450,00 900.00 
6 977000012 Frézováni komínového průduchu, úběr do 50 mm •iM 13,00000 300,00 3900,00 

9770000121R10 Úprava ústi komínu po vyvložkováni soub 1,00000 540,00 540,00 

Díl: 97 	 Přesuny suti a vybouraných hmot  	1 800,00 - 
81978200010 	[Otlučeni vnitřních omítek stěn vápenocem. 100% 	[m2 	1 	12,000001 	150,001 	1 800,00 

Díl: 99 	 Staveništní p řesun hmot  	1165,98 
91 999281105 	1 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m 	[T' 	0,388661 	

3000,001 	1 165,98 

Dli: 713 	Izolace tepelné  	13 768,72 
10 713411121 Izolace tepelná potrubí pásy LSP a drátem, lvrstvá m2 18,00000 190,00 3420,00 

11 7136220002 Vinutá potrubní pouzdra z minerálního vlákna,kašírovaná 
vyztuženou Al- folii d35, ti. 30mm Tepelná vodivost 
(deklarovaná) p ři 50 C, 0,037 W/mk 

m 9,00000 198,00 1 782,00 

např. Paroc Hvac Section AluCoat T 
12 7136220003 Vinutá potrubní pouzdra z minerálního vlákna,kaširovaná • im 14,00000 198,00 2772,00 

vyztuženou AL folií d48, ti. 30mm Tepelná vodivost 
(deklarovaná) p ř i 50 °C, 0,037 W/mk 

nap ř. Paroc Hvac Section AluCoat T 

Tä 7136220005 Vinutá potrubní pouzdra z minerálního vlákna,kaširovaná m 22,00000 220,00 4840,00 
vyztuženou AL folií d60, ti. 40mm Tepelná vodivost 
(deklarovaná) p ři 50 °C, 0,037 W/mk 

např. Paroc Hvac Section AluCoat T 

141 998713101 Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 6 m 1 	t 	1 	0.212161 3000,001 636,48 

15 998713192 P říplatek zvětš. p řesun, izolace tepelné do 100  1 tj 	0,212161 1 500,001 318,24 

Díl: 721 	Vnitřní kanalizace  	6772,12 - 
16 721176101 Potrubí HT připojovací D 32 x 1,8 mm m 5,00000 58,00 290,00 

17 72110054 Napojeni na stáv. kanalizaci (kondenzát) soub, 1,00000 540,001 540,00 

18 551620265 AKS5 Nálevka s kuličkou pro odkapávající kondenzát $ 
držákem hadiček  

kus 2,00000 210.00 420,00 

19 7211001 Přečerpávaci stanice kondenzátu Q=10 l/h, H=5m 230V kus 1,00000 3500,00 3500,00 

'ö 721410040 Tlaková hadice na odvod kondenzátu vč . montáže •''"" 30,00000 65,00 1 950,00 

21 998721101 Přesun hmot pro vnit řní kanalizaci, výšky do 6 m t 0,01202 3000,00 36,06 
22 998721192 P říplatek zvětš, p řesun, vnitřní kanaliz. do 100 m t 1 	0,012021 3000.001 36,06 

Díl: 722 	Vnitřní vodovod  	26 806,00 - 
23 722130236 Potrubí z trubek závitových pozinkovaných sva řovaných 

11 343, DN 50 mm  
m 3,00000 420,00 1 260,00 

24 722172966 Vsazení odbočky do plastového potrubí polyfuzí v četně  T. 
kusu D 50 mm, vodovod 

kus 2,00000 850,00 1 700,00 

25 722172732 Potrubí plastové PP-R, bez zednických výpomocí, D 25 x 
4,2 mm, PN2O 

m 2,00000 165,00 
‚ 

330,00 

Zpracováno programem BUILDpower S, @ RTS, as. 	 Stránka 1 z 5 



PnInknvv rnznoň t 

S: 2024-06 	Rekonstrukce plynové kotelny ZŠ Nám ěšť  nad Oslavou 

0: D.1 .4 	Technika prostředí staveb 

R: I 	 Technologická Část 

P.Č  Č íslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem 
26 722172733 Potrubí plastové PP-R, bez zednických výpomoci, D 32 x m 3,00000 210,00 630,00 

5,4 mm, PN 20  
27 722172734 Potrubí plastové PP-R, bez zednických výpomoci, D 40 X m 15,00000 420,00 6300,00 

6,7 mm, PN 20 
28 722181212 izolace návieková MIRELON PRO ti. st ěny 9 mm vnit řní m 2,00000 50,00 100,00 

průměr 25 mm  
1  

TOrmolzoia Čni truoice z penoveno polyetylenu S uzavrenou ounecnou SZľUKtU ĺOU 

I 291722181212 	(Izolace návteková ti. stěny 9 mm vnitřní průměr 32 mm 	i m 1 	4,000001 	55,001 	220,001 

Termoizolační trubice z pěnového polyetylenu s uzavřenou buněčnou strukturou 

I 301722181212 	Iizolace návleková ti. stěny 9 mm vnit řní průmě r 40 mm 	I m  j 	10,000001 	65,001 650,001 

Termoizolační trubice z pěnového polyetylenu s uzavřenou buněčnou strukturou 

I 311722181212 	Ilzolace návleková ti. stěny 9 mm vnit řní průměr 60 mm J m  J 	3,000001 	70,001 	210,001 

Termoizolační trubice z pěnového polyetylenu s uzavřenou buněčnou strukturou 

I 321722181215 	(Izolace návleková ti. stěny25mmvnit řniprůměr4omm J m 1 	6,000001 	80,001 	480,001 

Termoizolační trubice z pěnového polyetylenu s uzav řenou buněčnou strukturou 

'3 722235814 Ventil redukční s manometrem PN 25, DN 32 mm kus 1,00000 2890,00 2890,00 

• t 722237122 Kohout vod.kul.,2xvnit ř.záv. DN 20 kus 1,00000 198.001 198,00 

35 722237124 Kohout vodovodní, kulový, 2X vnitřní závit, ‚ DN 32 mm kus 2,00000 320.001 640.00 

722235524 Filtr, vodovodní, vnit řní-vnitřní závit, DN 32 mm 'T" 1,00000 410,00 410,00 

37 722237664 Klapka vodovodní, zpětná, vodorovná, 2X vnitřní závit, DN 
32 mm  

kus 1 ‚0000Ó 198,00 198,00 

38 722239101 Montáž vodovodních amiatur2závity, G 112" kus 1,00000 65,00 65,00 

39 722264111 Vodomě rbytovýSV DN 15x80 mm, Qn 1,5 kus 1.00000 950,001 950,00 

722264322 Vodomě r bytový SV DN 15 x 110 mm, Qn 2,5 kus 1,00000 1 590,001 1 590,00 
41 722280106 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 32 mm m 5,00000 50,001 250.00 
42 722280108 Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 50 mm M 18,00000 60,00 1080,00 

43 722290234 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN 80 mm M 23,00000 85.00 1 955,00 

• t 4225651 ORI Ventil pojistný 1/2" x 314" závitový 8 bar kus 1.00000 - 496,00 496,00 
45 43633014 Vodní filtr 10"-314"F ‚ nerez vložka studená voda,PN 6, 

nerez vložka 90 mikron 
kus 1,00000 890,00 890.00 

46 721-1001 K20systémovýoddě lovač ,potrublDN2O.3/4" kus 1,00000 2590,00 2590,00 

47 998722101 Přesunhmot pro vnit řnívodovod,výškydo6m t 0,09050 4000,00 362,00 
48 998722192 P řiplatek zvětš,p řesun,vnitřnívodovoddo100m 1 0,09050 4000,00 362,00 

DO: 730 	ústřední Vytápění 	 - 	 22500,00 
900 HZS - nezměřitelné práce Práce v tarifní t řídě 6 h 1 	10,000001 450,001 4500,00 

50 904 I-$zs-zkousky v ramci montaz.praci Komplexni vyzkouseni h 1 	16,00000 450,00 7200,00 

904 Hzs-zkouskyvramcimontaz.praci Topná zkouška 24,000001 _450.00J 10800,00 

Díl: 731 	Kotelny  
52í953802323 Montáž komínové vložky pevné do 200 mm,do 15 m m 13,00000 600,00 7800,00 

53 731249126 Montáž kotle ocel.teplov.,kapalina/piyn do 52 kW soubor 2,00000 7500,00 15 000,00 
54 731341130 Hadice napouštěcí pryžové D 16123 M 5,00000 55,00 275,00 

55 73111200 Revizní zpráva spalinové cesty soub 1,00000' ---2 5ÕÕÕÕF 2500,00 
56 731249110 Spuštění kotle soubor 2,00000 3500,00 7000,00 
57731265100 Mtžodkou řoní soub 1,00000 4500,00 4500,00 
58 731000 Rozdě lovač  z Q 801125 na 2 x 80 PP (pro 49 KD) 1 	kus 1 	2,000001 1 510,00 3020,001  

Zpracováno programem BUlLDpower S, 0 RTS, as. 	 Stránka 2 z 5 



Položkový rozpočet 

S: 2024-06 	Rekonstrukce plynové kotelny ZŠ Nám ěšť  nad Oslavou 

0: D. 1.4 	Technika prost ředí staveb 

R: I 	 Technologická Část 

P.Č . Č íslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem 
59 731-001 Odkou ření - Trubkový díl s 87 °odbočkou a zpětnou 

klapkou DN125180 
kus 2,00000 2450,00 4900,00 

601731-002 Odkou řenl - Trubka s hrdlem 0,25m DN8O kus 2,00000 450,00 900,00 
61 731-005 Odkou řenl - Revizní koleno 87 °  levé DN125 kus 1,00000 950,00 950,00 
62 731-006 Odkou ření - Koncový kus kaskády se sifonem DN12S kus  1 200.00 1 200,00 

••'13 731-008 Odkou ření - Koleno 87° DN125 kus 2,00000 690,00 1 380,00 
64731-009 Odkou řeni - Revizní T-kus DN125 kus 1,00000 1980,00 1980,00 
65 731-010 Odkou ření - Trubka s hrdlem DN125, L=0,5m kus 1,00000 650,00 650,00 
66731-011 Odkou řeni - Trubka s hrdlem DN125, L1 ‚Om kus 1,00000 950,00 950,00 
67 731-012 Odkou řeni - Trubka s hrdlem DN125, L2,Om kus 2,00000 2 500,00 5000,00 

68 731-013 Odkou ření - Kotlová redukce exentrická DN1251160 kus 1,00000 790,00 790,00 

69731-014 Odkou ření - Objímka M8110 DN125 kus 4,00000 98,00 392,00 
70 731-111 Komín - Koleno 87°pro vložkováni s podpěrou DN160 iZ' 1,00000 3100,00 3100,00 

71 731-112 Komín -Trubka s hrdlem DN160, L=2m kus 6,00000 1 90000 11 400,00 

72 731-113 Komín -Trubka s hrdlem DN160, L1m kus 2,00000 1250,00 2500,00 

73 731-114 Komín - Distanční objímka DN160 kus 6,00000 540,00 3240,00 

74 731-115 Komín - Komínová hlavice plastová (komplet) DN160 kus 1,00000 3800,00 3800,00 

75 7319001 Nástěnný plynový kondenza ční kotel Q7,4-49,5 kW š/v/h 
- 43018001455 mm 

iZ' 2,00000 

1 
63900,00 127 800,00 

Vestavěná ekvitermnl regulace 

Plynulá regulace výkonu 
Snadné a intuitivní ovládání 

Vysoce ekologický provoz 

S vestavěným energeticky úsporným oběhovým čerpadlem 

76 998731101 1 Přesun hmot pro kotelny, výšky do 6 m t 1,701 38 1 000,00 1 701,38 

77 998731193 IPffpiatek zvětšený p řesun, kotelny do 500 m t 1,701381 1000,001 1 701,38 

Dil: 732 	Strojovny 	119 163,30 - 
78 732219302 Montáž ohříváků  vody stojat.kombinovaných do 300 I soubor 1.000001 4500,00 4500,00 

79 732339102 Montáž nádoby expanzní tlakové 25 I soubor 1,00000 250,00 250,00 

10 732339107 Montáž nádoby expanzní tlakové 140 I soubor 1,00000 350,00 350,00 

732429111 Montáž čerpadel oběhových spirálních, BN 25 soubor 4,00000 450,00 1 800,00 

732-003 Automatický kabinetový zm ěkčovací za řízení na úpravu 
vody, časové řízeni m1 ‚0m3/h pro dopl ňováni do 
systému, vč. montáže 

kus 1,00000 25 900,00 25 900,00 

83 732-010 Revizní zpráva tlakové nádoby soub 2,00000 800,00 1600,00 

7329002 Hydraulický rozdě lovač  pro kotle vč. anuloidu výkon 
kaskády 100 kW/ 2 ks vč. izolace a montáže 

kus 
- 

1,00000 19 800,00 19 800,00 

85 48466208 Nádoba expanzní membránová 1401,6/1,5 bar kus 1,00000 7500,00 7500,00 

48466596 Nádoba expanzní membránová 181, 1014 bar kus 1,000001 1 250,001 1 250,00 

732-004 Regenerační s ů l v tabletách 25k9 kus 3,00000 250,001 750,00 

732-005 Testr tvrdosti vody kus 1,00000 400,001 400,00 

89 732015 Nep římotopný zásobníkový oh řivač  teplé vody OKC 
NTR/HP V=300L vč. tepelné izolace, PN10 teplosm ěnná 
plocha S=2,9m2  

ks 1,00000 29 900,00 29 900,00 

90 7321003 10béhové Čerpadlo energeticky úsporné DN25 kus 3,000001 3850 , 00 1 11 550,00 

Oběhové čerpadlo závitové DN25, vysoce výkonné Čerpadlo, použiti pro otopné systémy: druh Čerpané kapaliny 
topná voda; H= 2,5 rn, Q=5,0m31h; teplota Čerpané kapaliny 2 až 95°C (krátkodob ě  110°C); napájecí napětí 230V 

Tři konstantní otáčkové stupně  pro aplikace s konstantním pr ůtokem, režim proporcionálního tlaku a režim 
konstantního tlaku. 

Zpracováno programem BUlLDpower S, 0 RTS, a.s. 	 Stránka 3 z 5 



Položkový rozoočet 

S: 2024-06 	Rekonstrukce plynové kotelny ZŠ Náměšť  nad Oslavou 

0: D, 1.4 	Technika prost ředí staveb 

R: I 	 Technologická Část 

P.Č  Č íslo položky Název položky MJ Množství Cena I MJ Celkem 
91 7321004 Oběhové čerpadlo energeticky úsporné DN25 kus 1,00000 4200,00 4200,00 

Oběhové čerpadlo závitové DN25, vysoce výkonné Čerpadlo, použiti pro otopné systémy; orun cerpane Kapaiiny 

topná voda; 11= 3,3 rn, Q=3,0rn3/h; teplota čerpané kapaliny 2 až 95C (krátkodob ě  110C): napájeci napětí 230V 

Tři konstantní otáčkové stupně  pro aplikace s konstantnim průtokem, režim proporcionálního tlaku a režim 

konstantního tlaku. 

732101 PrCitočná aramtura flowjet3/4" iks 1,00000 700,001 	 700,00 

93 7329005 Separátor nečistot s magnetem a filtrem l" kus 2,00000 3890,00 	7780,00 

'4 998732101 P řesun hmot pro strojovny, výšky do 6 m t 0,46665 1 000,00 	 466,65 

998732193 P říplatek zvětšený p řesun, strojovny do 500 rn t 0,46665 1 000,00 	 466,65 

DI: 733 	Rozvod potrubI 	 26494,18 - 
96 733111114 Potrubí závit, bezešvé b ěžné v kotelnách ON 20 rn 2,00000 210,001 420,00 

F 733111115 Potrubí závit, bezešvé b ěžné v kotelnách ON 25 rn 3,00000 380,00 1 140,00 

733111116 Potrubí závit, bezešvé b ěžné v kotelnách ON 32 rn 8,00000 420,001 3360,00 

733111117 Potrubí závit, bezešvé běžné v kotelnách ON 40 m 13,00000 510,00 6630,00 

733111118 Potrubí závit, bezešvé běžné v kotelnách ON 50 m 20.00000 550,00 11 000,00 

10 733124113 Zhotov.p řechodu z trub.hladkých kováním 32120 kus 2,00000 125,00 250,00 

102 733124115 Zhotov.p řechodu z trub.hladkých kováním 40125 kus 2,00000 220,00 440,00 

103 733190107 Tlaková zkouška potrubí DN 40 ni 26,00000 50,00 1 300,00 

104 733190108 Tlaková zkouška potrubí ON 50 m 20,00000 50,00 1 000,00 

105 733193919 Oprava-zaslepeni potrubí dýnkem 060,3 mm kus 2,00000 69,001 138,00 

106 998733101 P řesun hmot pro rozvody potrubí, výšky do 6 m t 0,40809 1 000,001 408,09 

107 998733193 Příplatek zvětš, p řesun, rozvody potrubí do 500 m t 0,40809 1 000,00 408,09 

DU: 734 	Armatury  	25 244,08 - 
108 734209124 Montáž armatur závitových,se 3závity, G 314 kus 2,00000 45,00 90,00 

109 734209125 Montáž armatur závitových,se 3závity, G 1 'ikus 1,00000 55,00 5500 

TTé 734215133 Ventil odvzduš ňovací automat. DN 15 kus 5,00000 210,00 1 050,00 

111 734235221 Kohout kulový, 2Xvnitřnízáv. ON 15 •••kus 7,00000 155,00 I 085,00 

112 734235222 Kohout kulový, 2xvnit řní záv. DN 20 kus 2,00000 254,00 508,00 

113 734235223 Kohout kulový, 2xvnit řní záv. ON 25 kus 1,00000 29800 298,00 

114 734235224 Kohout kulový, 2xvnit řnízáv. ON 32 kus 10,00000 350,00 3500,00 

115 734235225 Kohout kulový, 2Xvnitřni záv. ON 40 kus 6,00000 390,00 2340,00 

116 734235226 Kohout kulový, 2xvnit řní záv. ON 50 kus 2,00000 620,00 1  1 240,00 

117 734245124 Ventil zpětn9,2xvnitřní závit ON 32 kus 4,00000 320,00 1 280,00 

118 734245125 Ventil zpětný,2xvnitřní závit ON 40 kus 2,00000 460,001 920,00 

119 734295321 Kohout kul.vypouštěcí,komplet, ON 15 kus '  10,00000 145,00 1 450,00 

120 734295214 Filtr, vnitřní-vnitřní z. ON 32 kus 2,00000 198,00 396.00 

121 734295215 Filtr, vnitřní-vnit řní z. 	ON 40 kus 2,00000 320.00 640,00 

734295216 Filtr, vnitřnl-vnitřní z. ON 50 kus 1,00000 710,00 710,00 

123 734391114 Kondenzačnl smyčky ČSN 13 7531.1 - zahnutá kus 3,00000 540,00 1 620,00 

124 734411111 Teplomě r přímý s pouzdrem typ 160 kus  185,00 1 850,00 

125 734429103 Montáž tlakomě ru kus 10,00000 30,00 300,00 

126 734494213 Návarky s trubkovým závitem G 112 kus 30,00000 85,00 2550,00 

127 38841060 Tlakomě r standardní kruhový B 03322 kus 10,00000 320,00 3200,00 

128 998734101 Přesun hmot pro armatury, výšky do 6 ni t 0,08104 1 000,00 81,04 

129 998734193 IPtípiatek zvětšený p řesun, armatury do 500 m t 0,08104 1 000,00 81.04 

Díl: 783 	Nátě ry 	 - 	 3680,00 
130 783424140 1 Nátěr syntetický potrubí do DN 50 mm Z + 2x m 41,00000 80,001 3280,00 

131178W4340 Nátěr syntet. potrubí do DN 50 mm Z+2x +lx email 	1 m 1 	5,000001 80.001 400,00 

Díl: 784 	Malby 	 7970,00 

Zpracováno programem BUlLDpower S, 0 RTS, a.s. 	 Stránka 4 z 5 



Elektroinstalace MaR 

Celková cena 50641 

P.č . Název materiálu Upřesňující popis MJ Počet/ks Cena IMJ Cena celkem 

1. Svorka zemnicí ochranné pospojování ks 10 50 500 

2. Pásek zemnící ochranné pospojováni m 2 43 86 

3, Tlač ítko STOP Samostatné tlačítko na zeď  ks 1 1600 1600 

4. 
Siréna se světelnou 

230V AC,SOHz ks I 890 890 
signalizaci 

5. Zásuvka nástěnná 
Zásuvka 1P44. 230V AC ks 3 99 297 

Nástěnná  

6. Kabelový žlab pozinkovaný,perforovaný, 62x50 m 8 550 4400 

7. Viko žlabu pozinkované, SOmm m 8 150 1200 

8. Koleno žlabu pozinkovaný, 62X50 ks 2 350 700 

9. Viko Kolena pozinkovaný, 62X50 ks 2 94 188 

10. Lišta vkládací 20X20 m 10 62 620 

11. Průchodky žlab ů  Kabelová průchodka plechového žlabu ks 30 59 1770 

12. Kabel CYKY-J 3X1,5 m 50 57 2850 

13. Kabel CYKY-J 3X2,5 m 20 68 1360 

14. Kabel JYTY-O 2X1 m 60 52 3120 

15. Kabel JYTY-04x1 m 40 60 2400 

16. Vodič  CYY6 m 20 53 1060 

17. 
Upevňovací a kotvící Konzoly, závitové tyče, šrouby, 1000 1000 

- materiál vruty, hmoždiny atd.  

18. Dopojovacl materiál 
Lišty, trubky, krabi čky 1 1000 1000  

A ostatní neuvedený materiál 

19. 
 Odpojeni a demontáž Odpojení a demontáž starých hod 4 450 1800 
- Staré elektroinstalace Kabelů  MaR  

Montáž nové Montáž žlabů , kabelové rozvody. 24 450 10800 
Elektroinstalace MaR Pospojování.  

21. Kompletační č innost 
ZapojenI rozváděče RM1, zapojení k 	I 1 5000 5000 

pohonů , čerpadel. č idel. 

Likvidace Odvoz a ekologická likvidace kabelů , ks 1 500 500 22. 
- elektroodpadu obalů  a elektroza řízení. - 

23. 
Výchozí revize Doloženo revizní zprávou ks 1 5000 5000 
elektroinstalace  

24. Doprava Doprava materiálu a osob kpt 1 2500 2500 



Prvky regulace  

Celková cena 87780 

P.C. Název materiálu Upřesňující popis MJ Počet/ks Cena /MJ Cena celkem 

1 . Ekvitermní regulátor 
Sada ekvitermního regulátoru s diplejem 

Dva okruhy UT, jeden okruh TUV  
ks 1 44450 44450 

2. P řevodníky na pro 
servopohony  

P řevodník z 0-1ov na 3-bodové řízeni ks 3 200 600 

3. Regulátor kaskády 
kotlů  

Regulátor kaskády kotlů 	ovládací dipiej ks 1 13600 13600 

4. Modul automatického 
dopouštění kotle  Modul automatického dopouštěni kotle ks 1 120 120 

5. Poruchový modul Kompletní poruchový modul ks 1 2680 2680 

6. Venkovní teplotní č idlo Dle řídícího systému ks 1 1 	370 370 

7. Kabelové č idlo teploty Dle řídícího systému ks 5 240 1200 

8. Tlakové č idlo 0-20mA, 0-4Bar ks 1 4990 4990 

9. Tlakový spínač  Hlídání minimálního tlaku ks 1 310 310 

10. Termostat Hlídání maximální teploty kotelny ks 1 290 290 

11. Detektor plynu Detekce plynu ks 1 2100 2100 

12. Detektor CO Detekce CO ks 1 2990 2990 

Plovákový spínač  
zaplaveni  Detekce zaplaveni ks 1 310 310 

14. Pohon 3-bodový Pohon 3-bodový1230VAC ks 3 4590 13770 



Rozváděč  RKI 

Celková cena -  23052 

P.č . Název materiálu Upřesňující popis MJ Počet/ks Cena /MJ Cena celkem 

1. Jistič  lXlOA, Charakteristika B, 6kA ks 7 92 644 

2. Jistič  lX16A, Charakteristika B, 6kA ks 2 92 184 

3. Jistič  lx2A, Charakteristika 8, 6kA ks 2 175 350 

4 Jistič  1x6A, Charakteristika B, 6kA ks 3 119 357 

5. Jistič  1X2A, Charakteristika C, 6kA ks 4 180 720 

5. Jistič  1X25A, Charakteristika B, lOkA ks 1 150 150 

6. Chránič  proudový lX4OA,3OmA, 6kA ks 1 1342 1342 

7. 
Relé, stykač  (KAl- 

KM) 
230V AC, 230V15A, 1  spínací 

ks 
kontakt+patice  

4 194 776 

8. Stykač  (KMI) 230VAC, lXspínací kontakt (20A),DIN ks 1 472 472 

9. Zdroj 24V 24V DC,90VA, DIN ks 1 1000 1000 

10. Zdroj SV 5VDC,1OVA,DIN ks 1 1000 1000 

11. P řepinač  3 pozice komplet ks 4 360 1440 

12. P řepínač  2 pozice komplet ks 1 350 350 

13. Kontrolka LED 230V AC, komplet ks 4 430 1720 

14. Vývodka PG13,5,1P66 s matici ks 20 8 160 

15 Vývodka PGI6, 1P66, s matici ks 10 9 90 

16 Svorka 2.5  ks 71 17 1207 

17. Svorka 2,5 PE ks 16 50 800 

18. Skř í ň  Nástěnný plastový rozváděč , 4x18 modulü, 2890 2890 
- 

19. 

. 

Propojovací vodiče 
Kompletní sada propojovacích vodi čů  v Kompletní  - 

rozváděč i, vodiče, dutinky  
1 200 200 

20. 

Montáž, zapojení 
‚Ověření návrhu, 
Kusová zkouška, 

Prohlášení o shod ě , 
revize,  

Zapojení a dodávka kompletního rozvád ěče 
a dokumentace, dle platných norem ČSN 61 

439-1 ed.2, ČSN 61439-2 ed.2 
kpl 1 7200 7200 



Výkaz Výměr 

Rekonstrukce plynové kotelny pro jídelnu a kuchyni, 
Náměšť  nad Oslavou 

	

Investor: 	Město Náměšť  nad Oslavou 
Masarykovo nám. 104, Nám ěšť  nad Oslavou, 67571 

Nabídku 
Vypracoval: Thermona ‚spois.r.o, Stará osada 258, 664 84 Zastávka 

Datum: 	 19.02.2025 

Položkový rozpočet celkový: 

Položka: 	Rozváděč  RKI 

	

Cena: 	 23052 ‚- bez DPH 

Položka: 	Prvky regulace 

	

Cena: 	 87780 ‚- bez DPH 

Položka: 	Elektroinstalace MaR 

	

Cena: 	 50641 ‚- bez DPH 

Položka: 

	

Cena: 	 ‚- bez DPH 

Položka: 

	

Cena: 	 ‚- bez DPH 

Položka: 

	

Cena: 	 ‚- bez DPH 

Cena celkem: 	 161473 ‚- Kč  bez DPH 	 I 



Položkový rozpočet 

8: 2024-06 Rekonstrukce plynové kotelny ZŠ Nám ěšť  nad Oslavou 

0: D.1.4 Technika prostředí staveb 

R: 2 Demontáže 

P.Č . Č íslo položky I  Název položky MJ Množství lCena / MJ Celkem 
Díl: 713 	Izolace tepelné 	540,00 

11713400841 	IOdstranêní izolace vláknité s konstrukcí bez úpravy 	
[ 

	 m2 	1 	18 , 00000 1 	30,001 	540,00 

Díl: 722 	Vnitřní vodovod 	1302,00 - 
2 722130802 1 Demontáž potrubí ocelových závitových, ON 40 mm m 3,00000 3400 102,00 

3 722130803 Demontáž potrubí ocelových závitových, ON 50 mm M 3,00000 45.00 135,00 

4 722170804 Demontáž rozvodů  vody z plastů  do 063 mm M 15,000001 71.00 1 065,00 

Díl: 731 	Kotelny 	6 298,80 
51731200828 Demontáž kotle ocei,kapal./plyn, do 100 kW kus 1,00000 2500,00 2500,00 

6 731890801 P řemístění vybouraných hmot - kotelny, H do 6 m t 0,59220 4000,00 2368,80 

7 731200100 Dmtž odkou ření kotlů  kus 1,00000 350,00 350.00 

8731200110 Dmtž komínové vložky soub. 2,00000 54000 1080,00 

Díl. 732 	Strojovny  	3968,00 - 
91732211813 Demontáž oh říváků  zásobníkových ležatých do 6301 kus 100000 10,00 10,00 

10732214813 Vypuštěni vody zoh ř iváků oobsahu do 6301 kus 1,00000 10,00 10,00 

11 732320813 Odpojení nádrži od rozvod ů  potrubí, do 200 I kus 1,00000 320,00 320,00 

12732324813 Vypuštěni vody znádržíoobsahu 2001 kus 1,00000 10,00 10,00 

13 732420811 Demontáž čerpadel oběhových spirálních ON 25 kus 4,00000 120.00 480,00 

14 732420813 IDemontáž čerpadel oběhových spirálních ON 50 1,000001 130,00 130,00 

15 732890801 Přemístění vybouraných hmot - strojovny, H do 6 m t 1 	0,752001 4 000,00! 3008,00 

Díl: 733 	Rozvod potrubí  	3560,00  - 
16 733110806 Demontáž potrubí ocelového závitového do ON 15-32 m 20,00000 45,00 900,00 

17 733110808 Demontáž potrubí ocelového závitového do ON 32-50 M 30,00000 60,00 1 800,00 

733890801 P řemístění vybouraných hmot - potrubí, H do 6 m •• i 0,21500 4000,00 860,00 

Díl: 734 	Armatury  	4237,00 - 
19 734190814 Rozpojeni p řírubového spoje ON 50 kus 4,00000 49,00 196,00 

734200811 Demontáž armatur s lzávitem do G 112 kus 10,00000 35,00 350,00 

21 734200822 Demontáž armatur se 2závity do G 1 kus 6,00000 49,00 294,00 

22 734200823 Demontáž armatur se 2závity do G 614 kus 15,00000 69,00 1 035,00 

734200824 Demontáž armatur se 2závity do 02 kus 10,00000 79,00 790,00 

24 734290813 Demontáž armatur sm ěšovacích.3cest. Mix A, ON 32 kus 2,00000 40,00 80,00 

25 734410811 Demontáž teploměrů  p římých a rohových kus 6,00000 40,00 240,00 

734420811 Demontáž tlakomě rů  se spodním p řipojením kus 6,00000 40,00 240,00 

27 734890801 P řemístění demontovaných hmot - armatur, H do 6 m t 0,25300 4000,00 I 012,00 

Díl: D96 	P řesuny suti a vybouraných hmot  	7693,48 - 
28 979990144 Poplatek za uloženi suti - minerální vata, skupina odpadu 

170604  
t 0,32000 2500,00 800,00 

979087212 Nakládáni suti na dopravní prost ředky t 1,68339 1 000,00 1 683,39 

30 979011111 Svislá doprava Suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 1,68339 1 000.00 1 683,39 

31 979082111 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 1,68339 1 500,00 2525,09 

32 979082121 IPfíplatek k vnitrost. doprav ě  suti za dalších 5 m t 1,683391 80,001 134,67 

33 979083117 IVodorovné p řemístění suti na skládku do 6000 m t 1,68339 195,00 328,26 
34 979083191 1 P říplatek za dalších zapo čatých 1000 m nad 6000 m t 6,733561 80,001 538,68 

I 	Celkem 	 27 599,281 

Zpracováno programem BUlLDpower S, @ RTS, a.s. 	 Stránka 1 z 1 



Položkový rozpočet 

S: 2024-06 	Rekonstrukce plynové kotelny ZŠ Náměšť  nad Oslavou 

0: D.1.4 	Technika prostředí staveb 

R: 1 	 Technologická část 

P č  Č íslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem 
132 784111401 Penetrace podkladu nátě rem Teluria, molí ř.latex lX m2 16,00000 95,00 1 520,00 

133 784191101 Penetrace podkladu univerzální Primalex iX m2 22,00000 85,00 1870,00 

1 341784114222 Malba, malí řský latex, barva, bez penetrace. 2 X m2 16,000001.  135,00 2160,00 

1351784195112 lMalba Prímalex Standard, bílá, bez penetrace, 2 x m2 1 	22,000001 110,001 2420,00 

Díl: D96 	Přesuny suti a vybouraných hmot  	5899,20 
136 979087212 Nakládáni suti na dopravní prost ředky t 1,17984 500,001 589,92 

137 979011111 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1 PP t 1,17984 500,00 589,92 

138 979082111 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 1,17984 500,001 589,92 

139 979082121 Příplatek k vnitrost. dopravě  suti za dalších 5 m t 1,17984 500,00 589,92 

979083117 Vodorovné přemístěni suti na skládku do 6000 m 'T 1,17984 500,00 589,92 

•141 979083191 Příplatek za dalších započatých 1000 m nad 6000 m t 4,71936 500,00 2359,68 

1 42 1 979999997 Poplatek za recyklaci směsi suti betonu, cihel, tašek a 
keram.výrobk ů , kusovost do 1600 cm2 (170107)  

1 	t 1 	1,17984 500,00 58992 

Díl: VN 	 Vedlejší náklady 	 5000,00 
143 005121 R IZafízení staveniště  Soubor 1,00000 2500,00 2500,00 

1441005121020R Provoz za řízení staveniště  Soubor 1,000001 2500,001 2500,00 

Náklady na vybavení objektů  za řízení staveniště , ostraha staveništ ě , náklady na energie spot řebované dodavatelem 
v rámci provozu za řízeni staveništ ě , náklady na pot řebný úklid v prostorách za řízení staveništ ě , náklady na nutnou 
údržbu a opravy na objektech za řízeni staveniště  a na p řípojkách energii. 

Díl: ON 	Ostatní náklady 	 3000,00 
145005122 R 	jProvozní vlivy 	 1 SoW1 	1,000001 	3000,001 	3000,00 

Náklady na ztížené podmínky provád ěni tam, kde jsou stavební práce zcela nebo z části omezovány provozem jiných 
osob. Jde zejména o zvýšené náklady související s omezením provozem v areálu objednatele nebo o náklady v 
důsledku nezbytného respektování stávající dopravy ovlivňující stavební práce. 

I 	Celkem 	 496 983,34 I 

Poznámky uchazeče k zadáni 

Zpracováno programem BUlLDpower S, 0 RTS, as. 	 Stránka 5 z 5 


